
A dobszóra felvonuló ko-
szorúzókkal, a megemléke-
zésre összegyűlt tömeggel,
valamint Barta Attila és Barta
Zoltán trombita játékával
megkezdődött az idei meg-
emlékezés. Petőfi Sándor: Az
apostol című versének egy
részletét Lőrincz Zoltán 10. A

osztályos tanuló szavalta el,
majd Gergely Zoltán polgár-
mester  beszédében el-
mondta, hogy a reformkor
jelszavának tartott haza és
haladás ma is örökérvényű-
nek számít, egyik sem értel-
mezhető a másik nélkül. „Szö-
vetségesek nélkül nincs hala-
dás” – mondta. S mi sem bizo-
nyítja mindezt jobban, mint
hogy Magyarország az Euró-
pai Unió részét képezi. Az idei
ünnepi beszédíró pályázat
nyertese Surányi Anna 10. A
osztályos tanuló lett, akinek
beszédét követően az önkor-
mányzat, a civil szervezetek
és pártok koszorúinak elhe-
lyezésére került sor.

A szabadtéri koszorúzás
után a megemlékezés a Műve-
lődési Házban folytatódott az
általános iskola 7. évfolyamá-
nak műsorával, melynek címe:
Bátor, büszke nemzet. A szín-
vonalas műsor alatt minden
jelenlévő átértékelhette a
nemzeti identitás fontosságát,

az összetartozás érzését, mi-
közben a tanulók versekkel,
dalokkal, táncokkal elevenítet-
ték fel, hogy a márciusi ifjak
nemcsak hittek egy jobb világ-
ban, de mertek is tenni érte.

A műsor után Gergely Zoltán

polgármester megköszönte a
Magyar Munkaközösség tagja-
inak - Antal Péterné, Csomor-
Fehér Nikolett, Érsekné Ká-
csor Edina és Méri Judit -
munkáját, akik az idei megem-
lékezést is színpadra állították.
Évek óta tartó tevékenységük
fontosságát pedig mi sem bi-

zonyítja jobban, mint ahogy
azt a polgármester elmondta,
május 1-jén Jászárokszállás
Városért kitüntetésben része-
sülnek. Valamint kiosztották a
beszédíró pályázat helyezett-
jeinek díjait: 1. hely: Surányi

Anna (10. A), megosztott 2-3.
hely: Lőrincz Zoltán (10. A) és
Gura Bálint 11. A)

A hagyományokhoz híven
idén is kiállítással színesítet-
ték a megemlékezést. Szobrok
a Jászságban címmel tekint-
hető meg a Hamza Gyűjte-
mény és Jász Galéria pályázati
fotókiállítása, március 26-ig.
Farkas Edit, a múzeum megbí-
zott igazgatója köszöntőjében
elmondta, hogy 22 pályázó
mintegy 1550 munkája érke-
zett be hozzájuk 10 település-
ről. A Hamza Múzeum és Jász
Galéria Közalapítvány 2007
márciusában pályázatot írt ki
a Jászság köztéri szobrainak,
emlékműveinek lehetőleg di-
gitális formában történő fotó-
dokumentálására. A vándorki-
állítás alapvető célja az volt,
hogy szűkebb hazánkhoz, a
Jászsághoz való kötődésünk
kifejezésének lehetőséget ad-
janak azzal, hogy a köztéri al-
kotásokat összegyűjtik, feldol-
gozzák.  A kiállítók közül két
jászárokszállási amatőr mű-
vész munkáit is megcsodál-
hatjuk, akik mindketten díjat
nyertek fotóikkal. Papp Anett
3. helyet, míg Kerekné Mihalik
Judit különdíjat ért el. A kiállí-
tás kínálata tovább bővült egy
fényképpel, melyen Csörsz
vezér szobra látható alkotójá-
val, Tősér János tanár úrral, aki
reméli hamarosan élőben is
megcsodálható lesz elkészült
alkotása.

A Hamza Múzeumba to-
vábbra is várják azon telepü-
léseken készült szobrok fo-
tóit, amelyek még nem mu-
tatták meg nevezetes alkotá-
saikat, hogy teljes lehessen a
repertoár.

–  Nagy Kinga  –
Fotó | Szűcs Judit
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„Bátor, büszke nemzet”
– Emlékezés az 1848/49es szabadságharcra –

Mit is jelent az 1848as forradalom és szabadságharc? A
Pilvax kávéházat, piros, fehér, zöld színű kokárdát vagy a
Nemzeti dal elszavalását? Ezek valóban mind március 15
ét juttatják az eszünkbe, de csak jelképek, szimbólumok,
segítenek bennünket abban, hogy ennyi év után is kifejez
hessük tiszteletünk, hálánk jelét a márciusi ifjak előtt.

Az ünnep minden magyar és talán minden európai
ember számára mástmást jelent, de jelentősége még 167
év elteltével is ugyanolyan fontos, mint akkor volt a már
ciusi ifjaknak. Mi sem bizonyítja mindezt jobban, mint
hogy szerte az országban emlékműsorokkal idézik fel a
forradalom és szabadságharc eseményeit, ahogy az már
városunkban is hagyománnyá vált.

Koszorúzók

Az ünnepi szónok  Surányi Anna

Jelenet a műsorból

Szeretettel és tisztelettel köszöntök minden kedves jelen
lévőt városunk március 15i megemlékezésén! Március 15
ét tartják egyik legnépszerűbb nemzeti ünnepünknek. Ezen
a napon egy elnyomott kis nemzet szállt szembe a zsarno
koskodó nagyhatalommal, ki mert állni érdekeiért, ki merte
mondani követeléseit. Fontos mérföldkő ez Magyarország
történelmében: a Habsburgelnyomás ellen intézett ered
ményes fellépés a nemzeti identitás megteremtője.

1848 a forradalmak éve volt. Februárban Franciaország
elűzte akkori uralkodóját, és kikiáltotta a második Francia
Köztársaságot. A népek tavaszának jelentős eseménye volt,
amit hamarosan a brüsszeli, a bécsi, majd a pesti forrada
lom követett. Kossuth Lajos március 3án fogalmazta meg
a magyar ellenzék követeléseit, melyeket Irinyi József ren
dezett 12 pontba március 12én. Alapvető emberi szabad
ságjogokért küzdöttek: sajtószabadságért, a jobbágyok fel
szabadításáért, törvény előtti egyenlőségért, népképviseleti
országgyűlésért. A liberalizmus eszméje szerint kívánták
eltörölni a Magyarországon még létező feudális viszonyo
kat, bevezetni a közteherviselést, ténylegesen megszüntetni
a jobbágyság fogalmát. Szabadság, egyenlőség, testvériség
 a francia elvek eljutottak hazánkba is, és a kor magyarjai
nem féltek fellépni ezen elvek mellett.

1848 fontos volt nemzeti függetlenségünk elérése érde
kében is. A 12 pont követelései között szerepel a független
magyar bank felállítása, a honvédelmi rendszer átalakí
tása, népképviseleti parlament és magyar független felelős
nemzeti kormány. Követelték továbbá Erdély unióját Ma
gyarországgal, hiszen területe mindig is hazánkhoz tarto
zott, és elválasztása az ország egységét csorbította.

A nép követeléseit tehát már március 12én összefoglal
ták, de a magyar forradalom csak az után indult meg,
hogy a 13ai bécsi események híre Pestre érkezett. 1848.
március 15én reggel a Pilvax kávéházban összegyűlt ifj
aknak Jókai Mór felolvasta a 12 pontot és a hozzá írt prok
lamációt, Petőfi Sándor pedig új szerzeményét, a Nemzeti
dalt. A lelkes fiatalság sorra járta a főváros egyetemeit, az
utcákat elözönlötte a tömeg. Mindenki ismeri a legfonto
sabb eseményeit ennek az esős, borongós márciusi napnak:
a fiatalok Landerer nyomdájában kinyomtatták követelé
seiket és a Nemzeti dalt, összegyűltek a Nemzeti Múzeum
nál, kiszabadították börtönéből Táncsics Mihályt, a nap
megkoronázásaként pedig a betiltott Bánk bánt játszották
a Nemzeti Színházban.  A színészek a forradalom jelképévé
vált pirosfehérzöld kokárdát viselték, az énekkar a Him
nuszt és a Szózatot énekelte, a tömeg pedig a Rákócziin
duló hangjai mellett oszlott fel.

A bécsi udvar az eseményekről március 16án szerzett tu
domást; meghátrált, és kénytelen volt engedni a pozsonyi
küldöttség követeléseinek. V. Ferdinánd megígérte, hogy
szentesíti a reformjavaslatokat. Battyhány Lajos miniszter
elnöki kinevezéséhez hozzájárult, és beleegyezett az önálló
magyar kormány megalakulásába. Ez a független, felelős
kormány már nem a királynak tartozott felelősséggel,
hanem az országgyűlésnek, a választott képviselőknek. 

A forradalom elérte célját. Még ha a későbbi események
nem is alakultak ilyen kedvezően a magyarság számára, a
későbbi szabadságharcot leverték, a Habsburgok tovább
uralkodtak hazánkon, de a fiatalok törekvései akkor sem vol
tak hiábavalók. Követeléseik közül sokat megvalósítottak, s
ami a legfontosabb, viselkedésükkel példát állítottak a min
denkori magyarság elé. Volt bátorságuk szembeszállni a ha
talommal, tenni, küzdeni a jóért, egyéni sorsuknál fontosabb
volt a nemzet érdeke. A hazaszeretet kovácsolta össze a tö
megeket, képesek voltak összefogni a nemes ügy érdekében.
Március 15e példa arra, hogy a legreménytelenebb helyze
tekből is van kiút, ha az emberek nem félnek változtatni rajta.
A forradalom nemzeti büszkeségünk jelképe.

Fontos megemlékeznünk róla, hiszen Széchenyi szavaival
élve: „Múlton nyugszik a jelen, s azon a jövendő”. 

A forradalom
elérte célját



Az árok népszerűsítésével
– szerintem – fejleszthetnénk
Árokszállás idegenforgalmát.
Évente meg lehetne rendezni
a Csörsz árok menti települé-
sek találkozóját, melyen
Ároktőtől Csányig vennének
részt az érintett települések.
A találkozó során tudomá-
nyos konferenciát is lehetne
rendezni a Csörsz árkáról,
meg vetélkedőt az egyes
árokmenti települések kö-
zött, például abban a tekin-
tetben, hogy melyik település
színjátszói tudják a legjobban
előadni a Csörsz árok mon-
dáját. Szavalóversenyt is le-
hetne rendezni, melyik tele-
pülés képviselője tudja leg-
szebben elszavalni Tompa
Mihály regéjét, de természe-
tesen más, idevonatkozó iro-
dalmi alkotást is elő lehetne
adni. Bízom benne, hogy ösz-
szefogással sikerül egy olyan
hagyományteremtő rendez-
vényt összehozni, amely egy-
részt anyagi előnyöket bizto-

sítana a helyi vállalkozóknak,
másrészt erősítené az árok-
szállási polgárok kötődését
lakóhelyükhöz.

Sajnálatos, hogy leállt
(bízom benne, hogy csak át-
menetileg) a Csörsz szobor
felállítása. A Csörsz kultusz-
szal ugyanis növelhetnénk
városunk egyéni jellegét,
vonzerejét, mint például
Koppenhága a sellővel, vagy
Brüsszel a pisilő kisfiúval,
Prága Svejkkel vagy doktor
Fausttal, a románok Drakulá-
val, a svájciak Tell Vilmossal,
az angolok Robin Hooddal,
Sherlock Holmes-sal, stb.
Csörsz vezér nevét jelenleg
csak egy viszonylag kis utca
és egy civil egyesület, a
Csörsz vezér Galamb, Dísz-

madár és Kisállattenyésztők
Egyesülete viseli. A második
világháború előtt még volt
egy Csörsz Vezér Szállónk.
Az 1905-ben épült, egyeme-
letes szálloda a Főtéren,
Árokszállás legfrekventál-
tabb helyén működött. Hat
vendégszobával, az emeleten
bálteremmel, a földszinten a
Nagyfogadóval tökéletesen
megfelelt a kor igényeinek,
az abban az időszakban el-
várható színvonalnak. Az
egykor szebb napokat látott
épület ma is ott áll a Főtéren,
és arra vár, hogy újra régi fé-
nyében ragyoghasson… A
jászberényi Lehel mintájára
a sportegyesületünket Jászá-
rokszállási Csörsz SE néven
lehetne működtetni.

Mielőbb védetté kellene
nyilvánítani a Csörsz árok
meglévő szakaszait Nagyár-
kon, az ágói út kanyarulata
előtt és a Gyöngyös patak
Visznek alatti kanyarulatá-
nál. Mezőkeresztesen pél-
dául már 1951-ben védetté
nyilvánították a Csörsz árok
települést érintő szakaszát.
Gödöllőn a város és Valkó
közötti Csörsz árok szakasz
széles körben történő meg-
ismertetését tervezik figye-
lemfelkeltéssel, előadások-
kal, kiállításokkal, esetleg
történelmi játékokkal. „A
köztudatba való bevonása
azért fontos, mert a gödöllő-
iek többsége sem ismeri a
gödöllő-valkói szakaszt, így
jelentős történelmi emlék

merül feledésbe.” (Harká-
nyiné Székely Zsuzsanna,
Benő Dávid, Prunner And-
rea, Katona Andrea: A
Csörsz-árok térinformatikai
feldolgozása, 2. o., 2008.feb-
ruár 03. Internet) Szintén a
világhálón találtam a követ-
kező hírt: „Az Országjáró
Alapítvány támogatásával
Csörsz-liget kialakítása, a
mondabeli Csörsz király
által ásatott Csörsz árok em-
lékhellyé avatása az Ároktői
Helységpártoló Egyesület
működésével jött létre.
1999. augusztus 21-én avat-
ták fel a Csörsz-ligetben a ró-
zsalugast, amelyen a felfut-
tatott kétszínű rózsa Csörsz
királyt és Délibábot (Rád ki-
rály leányát) jelképezi.”

„Az ároknak tövénél
Ároktő most is áll

Borsodban, a Tiszának
Fűzlepte partinál.

S a hely, hol véget ére,
Néptől megszállva lőn,

Épülvén Árokszállás
Az áldott sík mezőn.”

Tompa Mihály csodaszép re-
géjének utolsó négy sorát a
Jászvidék című városi lapunk
mottójává kellene tenni, min-
den szám címlapján szerepel-
tetni kellene. Ezekkel a gondo-
latokkal, ötletekkel – termé-
szetesen - nem merítettem ki
a lehetőségek tárházát. Bízom
benne, hogy a város vezetése,
a civilszervezetek, a vállalko-
zók és Árokszállás minden la-
kosa felismeri az eddig kiak-
názatlan lehetőséget, és össze-
fogással sikerül településünk
javára hasznosítani ezt a rég-
múltból örökül hagyott kin-
cset, a Csörsz árkát. 

–  dr. Földi József  – 
(Vége)
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A 2015. március 10-én meg-
tartott ülésen az Önkormány-
zat 2015. évi közbeszerzési
tervéről, a civil szervezetek tá-
mogatásáról, a közbiztonsági
beszámolóról, a város tűzvé-
delmi helyzetéről szóló beszá-
molóról, sportcsarnok létesí-
téséről szóló tájékoztatóról és
egyéb előterjesztésekről tár-
gyaltak a képviselők. 

Csomor János képviselő in-
terpellációjában azt kérte,
hogy vizsgálják meg annak le-
hetőségét, hogy a Bajcsy utca
és a Tél utca kereszteződésé-
nél egy gyalogátkelőhelyet ala-
kítsanak ki. Naponta többször,
nagyon sok gyerek közlekedik
az úton. A járdát már kiszéle-
sítették ezen a szakaszon, de a
temető felől érkező autósok
számára is beláthatatlan a ke-
reszteződés előtti kanyar,
ezért fel kell hívni a figyelmet
a gyalogosok közlekedésére. 

Kazai József képviselő az
ivóvízminőség romlásának
okairól és arról érdeklődött,
hogy ha a vízhálózat állapota

okozza ezt, van-e lehetőség a
felújításra. 

Gergely Zoltán polgármester
válaszában elmondta, hogy a
gyalogos átkelőhely kialakítá-
sának lehetőségét megvizsgál-
ják. Az ivóvíz minősége való-
ban romlott, mióta nem az Ön-
kormányzathoz tartozik ez a
szolgáltatás.  A vízmű vagyon
tulajdonjoga az Önkormány-
zatnál van, de a működtetést a
törvény szerint át kellett adni.
Jelenleg a Heves Megyei
Vízmű Zrt. a szolgáltató, akik-
nek jelzik a problémát. 

A két ülés között végzett
munkáról szóló beszámolót a
2015. évi közbeszerzési terv
megtárgyalása követte. A terv
a költségvetésben is megjelölt
beruházásokat tartalmazza,
melynek elkészítésével a vál-
lalkozások számára teszik le-
hetővé, hogy megismerjék,
milyen, a közbeszerzési érték-
határt elérő beruházásokra
készül a város. 

A civil szervezetek számárai
kiírt felhívásra 21 szervezet
adta be pályázatát. Az idei
költségvetésben ismét
2.000.000,- forintban határoz-
ták meg a keretösszeget, míg a
benyújtott pályázatokban ösz-
szesen 2.760.000,- forint tá-
mogatást igényeltek. A java-
solt támogatások megállapítá-
sánál figyelembe kellett venni,
hogy ne lépjék túl a meghatá-
rozott keretet. Egyetlen civil
szervezet, a „GoMbóc Klub”Já-
szárokszállási Lisztérzéke-
nyek Csoportja nem kapott tá-
mogatást az idei évben, mert
az országos szervezet alapsza-
bályában meghatározott tag-
létszámot még nem érték el,
így pályázatukat most nem
tudták figyelembe venni.  

„A közrend, közbiztonság és
közlekedésbiztonság helyzete
Jászárokszálláson, különös te-
kintettel a helyi rendőrőrs

működésének kilátásaira”
című beszámolót dr. Körei-
Nagy József, a Jászberényi
Rendőrkapitányság vezetője
ismertette. Elmondta, hogy az
árokszállási állomány száma
stabil, szakmailag képzett. A
város bűnügyi statisztikája
enyhe javulást mutatott az
előző évhez képest. Ennek
egyik oka, hogy a helyi bűnö-
zők személye ismert a rend-
őrök előtt. 2014-ben több
helyi bűnelkövető kezdte meg
jogerős börtönbüntetését.
Visszatartó erővel bírt az is,
hogy a városban gyorsan el-
terjedt a híre egy-egy őrizetbe
vételnek. A trükkös lopások
száma elenyésző, az utazó bű-
nözők jelenléte nem jellemző.
A rendőrség bűnmegelőzési
tájékoztatókat is tartott a tele-
pülésen, melynek köszönhe-
tően a lakosok jobban odafi-
gyelnek az értékeikre, ingatla-
nuk biztonságára. Megkö-
szönte az Önkormányzat hat-
hatós segítségét, anyagi és er-
kölcsi támogatását is. 

Szabó Szabolcs, a Jászberé-
nyi Hivatásos Tűzoltóság pa-
rancsnoka ismertette a telepü-
lés 2014. évi tűzvédelmi hely-
zetéről szóló beszámolót,
mivel a jelenlegi jogszabályok
a hivatásos tűzoltóparancsnok
számára írják elő az önkor-
mányzatok előtti beszámolta-
tás feladatát. 

Fózer Tibor, a Jászberényi
Katasztrófavédelmi Kirendelt-
ség vezetője elmondta, hogy a
Kirendeltség szoros, napi kap-
csolatban áll a Jászberényi Hi-
vatásos Tűzoltósággal, a Jászá-
rokszállási Önkéntes Tűzoltó
Egyesülettel és az Önkor-
mányzati Tűzoltóparancsnok-
sággal. Mindhárom szakmai
szervezet feletti felügyeletet a
Kirendeltség látja el, illetve a
tűzvédelemmel kapcsolatban
a prevenció és a hatósági

munka is oda tartozik. Csomor
János, oktatási, sport és
ügyrendi bizottsági elnök vá-
rosi sportcsarnok létesítéséről
szóló tájékoztatójában a Jászá-
rokszállási Városi Sportegye-
sület által megnyert pályázat-
ról tájékoztatta a Képviselő-
testületet. Az Egyesület min-
tegy 280 millió forint támoga-
tást nyert el a Magyar Labda-
rúgó Szövetség által kiírt pá-
lyázaton. Az Egyesület az ön-
részként szükséges nagyjából
120 millió forintot vállalni nem
tudja. Az Önkormányzat annak
idején szóbeli ígéretet tett,
hogy maximum 10%-ot, leg-
feljebb 50 millió forintot tud
önrészként biztosítani egy
ilyen típusú pályázathoz. Az ez
évi költségvetésben nem ter-
veztek erre forrást, mivel a
költségvetés elkészítésekor
még nem értesültek a pályázat
részleteiről, a támogatás mér-
tékéről, a szükséges adatokról.
A témával kapcsolatban to-
vábbi egyeztetésre kerül sor az
Önkormányzat és a Sportegye-
sület vezetői között. 

A továbbiakban a 2014. évi
költségvetési rendelet, a Szer-
vezeti és Működési Szabály-
zatról szóló rendelet módosí-
tását, a Helyi Építési Szabály-
zat módosításához kapcso-
lódó környezeti vizsgálat
szükségességét tárgyalták
meg a képviselők. 

A Városgondnokság gazda-
sági szervezetét 2015. április
1-jét követően meg kell szün-
tetni, mert a jogszabályválto-
zások szerint 100 főnél keve-
sebbet foglalkoztató költség-
vetési szerv önálló gazdasági
szervezetet nem működtethet.
Az átszervezést követően a
Polgármesteri Hivatal fogja el-
látni az intézmény gazdálko-
dásával kapcsolatos feladato-
kat. Elbocsátásra egyelőre
nem kerül sor. Az átszervezés-

hez kapcsolódóan a Képviselő-
testület jóváhagyta az intéz-
mények közötti munkameg-
osztási megállapodásokat is. 

Döntöttek a képviselők a va-
gyonnyilatkozatok jogszabá-
lyi előírásnak megfelelő köz-
zétételéről, majd a parlagfű-
mentesítési akció szervezé-
sére pályázat benyújtásáról.
Az újjáépített Egészségház-
ban kialakított fogorvosi ren-
delők bérleti díját 13.600,- Ft-
ban állapították meg az 1. és
2. körzet esetében.  A 3. kör-
zetben helyettesítés van, így
ott később dönthetnek erről.
Az új rendelőkben 2015. ápri-
lis 1-től vehetők igénybe a fo-
gászati ellátások.

A Jászberényi Tűzoltók Köz-
hasznú Alapítványának mun-
káját – mely szervezet többek
között célul tűzte ki a tűzoltás,
műszaki mentés, katasztrófa
elhárítás és megelőzés műkö-
dési feltételeinek biztosítását,
megelőző felvilágosító, tájé-
koztató, oktató, szervező tevé-
kenység támogatását, elhunyt
tűzoltók családjának támoga-
tását – 100.000,- Ft-tal támo-
gatta a Képviselő-testület.
Végül döntöttek a Vörösmarty
u. 15., 17., 19. és 21. szám
alatti ingatlanokra vonatkozó
útépítési érdekeltségi hozzájá-
rulás fenntartásáról. 

A zárt ülésen a díszpolgári
cím és a „Jászárokszállás Váro-
sért” kitüntetések odaítélésé-
ről határoztak a képviselők. A
2015. évi város napi ünnepsé-
gen „Jászárokszállás Díszpol-
gára” kitüntetést Drapos Bé-
láné, „Jászárokszállás Váro-
sért” kitüntetést a Jászárok-
szállási Széchenyi István Álta-
lános Iskola és Alapfokú Mű-
vészeti Iskola Magyar Munka-
közössége, valamint az Árok-
szállási Óvónők Kamarakó-
rusa vehet át. 

– nir –

Soros ülést tartott a Képviselőtestület

HELYTÖRTÉNET

Jászárokszállás és a Csörsz árok
21. rész

Hírek a 
Cukorbetegek

Klubjától
Március 14-én szomba-

ton délben egy kedves,ba-
rátságos összejövetelen
vettünk részt a Cukorbete-
gek Klubja rendezésében.
Azokat a tagjait  látták
vendégül egy finom birka-
pörköltre,akik már több
éve a vezetőség tagjai és az
összejöveteleiken állandó
segítői a lebonyolításnak
(teát főznek, uzsonnát ké-
szítenek, vagy éppen elpa-
kolnak a rendezvények
végén). A kitűnő hangulatú
ebéd után még sokáig elbe-
szélgettünk a következő
időszak feladatairól.

Köszönjük ezt a délutánt
Veres Lászlónak,a klub veze-
tőjének és annak aki  a pörköl-
tet megfőzte Kocsis László-
nak! Sárika süteménye, mint
hab a  tortán, zárta a sort. 

Bizonyosan mindenki jól
érezte magát és reméljük
lesz még ilyen alkalom más-
kor is.          –  Kókai Béláné  –

Talán így márciusban ezt a
beszámolót nem is nekem
kellene megírni!?

Március 11-én, szerda dél-
után tartotta egyesületünk
soron következő gyűlését.
Ezen a nőket, a mamákat, dé-
diket köszöntöttük. Először
Csomor János tagtársunk
szólt a jelenlévő hölgyekhez,
mindannyiunkhoz. Szólt a
Nőnap jelentőségéről,majd
felkérte Gergely Zoltán pol-
gármester urat, hogy kö-
szöntse ő a Hölgyeket.

Köszöntőjében kiemelte,
hogy már 1914 óta ünnepeljük
a Nőnapot s talán nemcsak
ezen az egy napon, hanem az

év minden napján meg kellene
köszönni azt a sok áldozatos
munkát, amit a nők,asszonyok
végeznek a munka és a család
világában. Meg kell erősíteni a
nők azon jogát amely arról
szól, hogy "egyenlő munkáért,
egyenlő bért" kapjanak. Kö-
szöntője után mindenkit egy
szelet csokoládéval lepett meg.

Ezután Derzsi György ün-
nepi műsora következett,
Lehár Ferenc élete szóban és
dalban elmesélve. Reméljük
mindenki jól érezte magát, és
áprilisban ugyan ilyen nagy
számban  leszünk jelen a Köl-
tészet napi összejövetelen.

–  Kókai Béláné  – 

Egyesületi hírek



Immár 9. alkalommal 2015.
március 7-én ismét sor került
a Jászárokszállási Gazdakör
szervezésében megrendezett
„48”-as vacsorára.  A megem-
lékezés az 1848-49-es forra-

dalomról és szabadságharc-
ról szólt.

A rendezvény a Szenthá-
romság Templomban ünnepi
szentmisével kezdődött, me-
lyet Kiss Csaba esperes muta-
tott be, ezzel is emlékezve a
48-as szabadságharcban részt
vett jászárokszállási hősökre.
Ezután került sor a szabad-
ságharc 160. évfordulójára ál-
lított emléktábla koszorúzá-
sára. A megemlékezés a Petőfi
Sándor Művelődési házban
folytatódott.

Márkus Miklós a Gazdakör
elnöke, köszöntötte a megje-
lenteket, akik már több éve a
rendezvény résztvevői. Egy-
perces néma csenddel emlé-
keztek a nemrég elhunyt Dr.

Farkas Miklósra – a Gazdakör
egykori elnökére -, illetve a volt
gazdatársakra, akik már sajnos
nem lehetnek közöttünk. A
Gazdakör elnöke ünnepi be-
szédében kiemelte 1848 már-
ciusa Magyarországon és Eu-
rópa szerte a magasztos esz-
mék ideje volt. Olyan eszmé-
nyeké, melyek nem csak érvé-
nyesek, hanem vonzóak és lel-
kesítők ma is. Ezekre az esz-
mékre és lelkesedésre a mai
kissé kiábrándult Európának
is szüksége van.

Az elmúlt több mint két év-
század  magyar történelme
úgy is felfogható, mint folya-
matos, többszöri kísérlet
azoknak az eseményeknek a
megvalósítására, amelyek a
12 pontban fejeződnek ki.
Erős egymáshoz tisztelettel
viszonyuló és egymásban
megbízó nemzetekből lesz
erős Európa.

Záró gondolatként el-
mondta: „Késznek és képes-
nek kell lennünk az egysé-
get, a közös együttműködést
elmélyíteni minden olyan te-
rületen, amely az emberek
életére kedvező hatással
van.

Az est folyamán hallhattuk
Petőfi Sándor Nemzeti dal
című versét Görbe Kitti elő-
adásában, láthattuk a For-
tuna TSE csodás táncait, va-
lamint a Rozmaring Pávakör
48-as dalai is felcsendültek.
Az ünneplést finom vacsora,
jó hangulatú zene és hajnalig
tartó tánc követte.

Bízunk benne, hogy jövőre
is méltóképpen ünnepelhet-
jük meg nemzeti ünnepünket,
és ezzel is egy szép hagyo-
mány újjáéledésének lehe-
tünk részesei.

–  Görbe Erzsébet  –

Jászvidék •   2015. március 27. 3

A gazdákra rámosolygott
a szerencse, sok napsütés-
sel, magas, 10-15 fokos hő-
mérséklettel köszöntött be
a tavasz. Már csak imitt-
amott csillog a víztükör a
határban, a talajvízszint na-
gyon sokat süllyedt, a tava-
szi munkákkal jól haladnak. 

Megtörtént az Egészség-
ház műszaki átadása és
március végére kifizetésre
kerül a beruházás teljes
összege. A végszámla sze-
rint 71.295.828,- Ft + ÁFA a
kivitelező követelése,
amelyből 60.000.000,- Ft-ot
európai uniós támogatás-
ból, a többit pedig saját for-
rásból kap meg. Az Önkor-
mányzat szintén saját for-
rásból 3 db új fogorvosi
széket is vásárolt,
14.859.000,- Ft-os bruttó
értéken. Az épület teljes
egészében klimatizált, Fan-
coil-rendszer felhasználá-
sával. A rendszer lényege,
hogy levegő hőszivattyús,
de elektromos áram is kell
a működtetéséhez, az épü-
letbe a gázt nem kellett be-
kötni. A tetőre nyolc darab
1,67 m2-es összesen 2 kWp
teljesítményű, éves szinten
2000-2500 kWh áramot
termelő napelem lett fel-
szerelve. A napelemek által
megtermelt áramot hasz-
nálja az épület elsősorban,
ami felesleget termel, azt
pedig az áramszolgáltató
rendszerébe táplálja be a
hivatalos tarifa szerint. Ez a
rendszer lehetővé tette,
hogy az épület egész áram-
vételezése geotarifa sze-
rinti díjszabással történjen,
amely a normál áraknál
20%-kal kedvezőbb. Egy
1000 kg teherbírású
1,5*2,5 m belméretű lift ke-
rült beépítésre, amely je-
lenleg Jászárokszállás leg-
nagyobb méretű liftje.
Egészségügyi intézmény-
ben ez a méret előírás. Az
egész épület takarékos,
LED-világítással van felsze-
relve. Összességében el-
mondhatjuk, hogy egy 21.
századi technikai színvo-

nalú, teljes egészében kli-
matizált és akadálymente-
sített, gazdaságosan mű-
ködtethető, szép épülettel
gyarapodott városunk. A
fogorvosi rendelés 2015.
április 1-től már az új he-
lyen történik, a védőnői
szolgálat pedig 2015. ápri-
lis 13-tól fog itt működni. 

Az Iskolatej program foly-
tatásának feltétele volt,
hogy mivel a KLIK az önrész
biztosítását nem vállalta, az
Önkormányzat a szükséges
összeget előteremtse. 2014.
augusztusában a Naszálytej
Zrt-vel aláírtam a szerző-
dést a 2014/2015. tanévre.
A program 2014. október 1-
től indult és a tanév végéig
tart, a mai napig 60.000
pohár tejet szállítottak le.
Összesen 87.000 pohár
tejet, illetve kakaót biztosí-
tunk a gyerekeknek,
5.800.000,- Ft értékben.
Ebből az összegből 59%-ot,
3.400.000,- Ft-ot a Mező-
gazdasági és Vidékfejlesz-
tési Hivatal és 41%-ot
2.400.000,- Ft-ot pedig az
Önkormányzat biztosít. Na-
gyon fontosnak tartom azt,
hogy korgó gyomorral ne
üljenek a gyerekek az isko-
lapadba és azt, hogy egy jó
kezdeményezéshez csatla-
kozzunk. Bízom benne,
hogy az új tanévben is foly-
tatódik a program és az Ön-
kormányzat a szükséges ön-
részt elő tudja teremteni.
Megkezdődik a Széchenyi
úti központi iskolaépület és
a parókia közötti kerítés
építése április elején és vár-
hatóan a hónap végére be is
fejeződik. 42 méter hossz-
ban egy méter magasan
beton falazóelem és 2,1 mé-
teres előre gyártott keríté-
selem kerül beépítésre.
Saját dolgozóinkkal történő
megvalósítással a várható
költség eléri a 2 millió forin-
tot. A jelenlegi kerítés el-
avult, a gyerekekre veszé-
lyes, ezért elbontása indo-
kolt. 

A városunkban az egész
munkaképes korú lakosság

foglalkoztatására elegendő
munkahely van az Ipari
Parkban. Azonban azokra az
emberekre is gondolnunk
kell, akik szakképesítés hiá-
nya vagy más okok miatt
ezeknél a cégeknél elhelyez-
kedni nem tudnak. Az ő ré-
szükre szervezzük a segély
helyett a közmunkaprogra-
mot.  A március 9-től induló
és augusztus 31-ig tartó
programra 60 főre pályáz-
tunk, és 47 fő alkalmazására
kaptunk lehetőséget. 27 férfi
és 20 nő áll munkába. Az Ön-
kormányzat által az összes
költség 30%-át kell biztosí-
tani, ami eléri a 7,5 millió fo-
rintos kiadást. Azok a köz-
munkások, akik minden
munkanapot letöltenek, ha-
vonta nettó 55.400,- Ft-ot
visznek haza. A három szak-
munkás pedig nettó 71.036,-
Ft-os összeget kap. Mind-
annyiunk felelőssége az,
hogy a város lakói, akik előtt
a munkák közterületen foly-
nak, úgy érezze, hogy a köz-
munkások teljesítménye a
juttatásokkal arányban van.
A közmunka nem lehet élet-
cél egy embernek sem, ez
csak egy átmeneti lehetőség,
egy krízishelyzet megoldá-
sára. A cél az, hogy fel tudjuk
készíteni ezeket az ember-
eket a munkaerőpiacon való
elhelyezkedésre. A múlt
héten bejött hozzám egy 18
éves fiatalember és segítsé-
gemet kérte, hogy el tudjon
helyezkedni. Felsoroltam a
jászárokszállási cégeket,
ahol jelenleg is keresnek
embereket. De ő kijelentette,
hogy nem oda akar menni,
hanem úgy döntött, hogy
közmunkás akar lenni. Élet-
erős fiatalember, akinek ez
az életcélja, az valamit nem
ért az életből. Mindenkit
arra kell sarkallnunk, hogy
tanuljon, képezze magát,
hogy értékesebb legyen a
munkaerőpiacon. A munka-
hely Jászárokszálláson adott,
mindenki maga dönti el,
hogy él-e vele vagy sem. 

–  Gergely Zoltán  –

A polgármester jelenti
2015. február 21-én tar-

totta a 60 fős taglétszámú Já-
szárokszállási Kertbarát Kör
éves közgyűlését a Petőfi Mű-
velődési Ház nagytermében.

Az érdemi munka megkez-
dése előtt gyertyagyújtás mel-
lett a 2014-ben elhunyt kert-
barát kör tagokra emlékeztek
a jelenlévők néma felállással.

A szervezet elnök asszonya,
Drapos Béláné részletesen
elemezte a 2014. év fontosabb
eseményeit. A szakmai elő-
adások, közös eszmecserék,
kiskerti gazdálkodások, szak-
mai kirándulások, karitatív te-
vékenységek, alma vásár, par-
lagfű irtás, szervezett szemét-
gyűjtés, termékbemutató, a
Dobó úti Óvoda kertészkedési
munkálatai mind azt igazolják,
hogy a kis létszámú, de annál
lelkesebb egyesület tagjai nem
tétlenkedtek az elmúlt évben.
Ha az év végén nem is igen
maradt pénz az egyesület
kasszájában, az „emlékek

megmaradtak” – fogalmazott
a gazdasági felelős beszámo-
lója során. Ismertetésre került
a 2015. évi munkaterv is.

A közgyűlésen Gergely Zol-
tán, városunk polgármestere
az elvégzett munka elismeré-
sén túlmenően, hasznos, a la-
kosságot érintő témákról adott
tájékoztatást. Többek között a

Régió-Kom tevékenységében
várható változások, a hulla-
dékudvar működtetése, zöld
hulladékok hasznosítása, ezek
kedvező költségkihatása vá-

rosi szinten. Szóvá tett néhány
nem kívánatos jelenséget is,
pl.: felelőtlen szemetelők.

A közgyűlésen szóba került
a kiskertekben keletkezett
zöld hulladékok hasznosítása.
Bényi András már korábban
foglalkozott ezen tevékenység
megvalósításával. Annak re-
ményében szól e témáról,

hogy talán pozitív irányban
lesz valami elmozdulás. A köz-
gyűlést követően baráti be-
szélgetésre került sor.

–  Kovács S.  –

Számvetés a Kertbarátoknál

Február 13-án délután, a lakók
összegyűltek a társalgóban és
várták a megígért meglepetést.

Hát, tényleg meglepetés lett,
mikor a ház nővérkéi, konyhás
lányok és a takarítók cowboy ru-
hába beöltözve eltáncoltak egy
igazi préri táncot. Nagy sikerük
volt, már a zenét is alig hallottuk
a tapsvihartól. Remek volt! Kö-
szönjük lányok! Folytattuk aztán
a mulatozást, természetesen a
mi Guba Józsink zenéjével, fánk evéssel és észre sem vettük, hogy vacsoraidő lett. Igazán
kedves és jó mulatság volt. Köszönjük szépen.                                      –  Tita Valéria Erzsébet  –

Apartman ház lakója 

Idén is farsangoltunk
az Apartman házban

’48as vacsora a Gazdakörben

Márkus Miklós a Gazdakör elnöke köszöntőt mond

Mammográfiás emlőszűrés Jászárokszálláson
Jászárokszállás Város Önkormányzatának támogatásával a MaMMa Eü. Zrt. a mobil szűrő-
állomásában 2015. április 815ig a jászárokszállási, a jászágói és a jászdózsai 45-
65 év közötti női lakosság körében a népegészségügyi program keretén belül emlőszűrést
végez. Háziorvosi beutalóval a 40 és 65 éven felüli nők is részt vehetnek a vizsgálaton.
A szűrés helye: Polgármesteri Hivatal, Jászárokszállás, Árpád tér 1.
A háziorvosi beutalóval rendelkezők a vizsgálat időpontjának egyeztetése érdekében
2015. március 30-tól munkanapokon 8-16 óra között keressék fel a Védőnői  Szolgála-
tot személyesen: Jászárokszállás, Móczár Andor tér 7/a, vagy telefonon: 57/431-015.
A szűrővizsgálathoz a Társadalombiztosítási Igazolvány /TAJ szám/ és –amennyiben
van- előző vizsgálati eredmény szükséges.
A mellrákszűrő vizsgálat eredményét postai térítési díj ellenében lakcímre küldik, a pos-
taköltség a szűrőbuszon fizethető.                                             –  Horváth Józsefné, védőnő  –



2015. február 20-án a jászá-
rokszállási Deák Ferenc Gim-
názium, Közgazdasági és In-
formatikai Szakközépiskola
tanulóiként ellátogattunk a
Borsod-Abaúj-Zemplén me-
gyében található Cigándra, a
Kántor Mihály Általános Isko-
lába. Minderre annak a
TÁMOP pályázatnak a keretei
között került sor, amelynek
célja a két intézmény testvér-
iskolai kapcsolatának kialakí-
tása. 

Iskolánkat 45 diák és 5 tanár
képviselte. Az út 3,5 órás volt,
hiszen a város a borsodi me-
gyeszékhelytől 100 km-re,
Nyíregyházától 50 km-re fek-
szik, a Tisza partján. Megérke-
zésünk után a cigándi alpol-
gármester tartott bemutatót a
kicsit több, mint 3000 lélek-
számú városról. Az informá-
ciók közül számunkra azok
voltak a legérdekesebbek, me-
lyek a hagyományőrzés fon-
tosságáról szóltak. Különösen
jelentős szerepet játszik a nép-
tánc az ott élők mindennapja-
iban, hiszen a helyi, Sarkantyús
néptáncegyüttes szép sikere-

ket ért el, az oktatásba is beé-
pült a néptáncoktatás. A város
pályázatok útján valósítja meg
fejlesztéseit, így az évek során
Cigánd járási központtá vált.
Fülbe mászó jelmondatuk:
„Értékből lendület!”.

Ebéd táján volt az előadás,
ezért különösen figyelmesek
lettünk a jellegzetes ételeikről
szóló információkra. A kásás
káposzta és az apróbéles
„HÍR”-védjegyesek (Hagyomá-
nyok, Ízek, Régiók), az utóbbit
a nap folyamán lehetőségünk
is volt megkóstolni. Tapaszta-
latból mondhatjuk, nem hiába
kapta meg a kitüntetést. 

A cigándi diákokkal elköltött
közös ebéd után az épülő Bod-
rogközi Skanzenbe látogat-
tunk. A tájházban megismer-
kedhettünk a helyi hagyomá-
nyos viseletekkel és életmód-
dal. Megtudhattuk, hogy a ci-
gándi embereknek minden al-
kalomra külön viseletük volt,
és a nők legfontosabb mun-
kája – a háztartás vezetésén
kívül – a szövés és a fonás volt.
Az ebből befolyó jövedelem-
mel egyedül a nő rendelkezett.

A gyermekek mindig a szüleik
nyomában voltak, így minden
nehézség nélkül belenőttek
ebbe az életformába. A szövés,
fonás néhány folyamatába mi
is betekintést nyertünk. A tár-
latvezetőink a tájház bemuta-
tása után megleptek minket a
fent említett apró bélessel. Az
árokszállási diákok csak arról
vitatkoztak, hogy a szilvalek-
város vagy a túrós ízesítésű
volt-e a finomabb. 

Kiscsoportos foglalkozáso-
kon is részt vettünk. A dél-
előtti foglalkozásokon a hús-
vétra készülődve három fajta
tojásdíszítési módszert ismer-
hettünk meg. Viaszolással,
szalmából készült minták fel-
ragasztásával és levéllenyo-
matokkal ékesíthettük húsvéti
tojásainkat. Délután pedig az
általános iskola tanulóival dol-
goztunk, közös feladatainkon.

Búcsúzásképpen Dezső bá-
csitól, az igazgatóhelyettestől
szőttes könyvjelzőt kaptunk.
Nagyon jól éreztük magunkat
a nap folyamán, és boldogság-
gal töltött el bennünket, hogy
a szeptemberi balatoni tábor-
ban megismert kis barátaink-
kal ismét találkozhattunk. 

Kellemes élmények értek
bennünket, megtapasztaltuk,
hogy Cigánd lendületesen fej-
lődő kisváros, rengeteg ven-
dégszerető emberrel. Köszö-
netünket fejezzük ki az árok-
szállási és cigándi tanároknak,
hogy megszervezték szá-
munkra azt a feledhetetlen
napot! Nagy lelkesedéssel vár-
juk az áprilisi projektzárót,
amikor is a cigándiak újabb lá-
togatást tesznek városunkban.

–  Bolyós Ildikó, Füleki 
Viktória, Jakus Boglárka  –

11. A 
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Testvériskolánkba látogattunk…

Az alpolgármester köszöntője

Bodrogközi Skanzen

Cigándi apróbéles Elkészültek a hímestojások Jászárokszállási diákok előadása

2015. március 6-án a Vá-
rosi Könyvtár adott otthont
Lukács Gergely Sándor Por-
virág című verseskötetének
bemutatójához. A korábbi
évekhez hasonlóan a most
megjelenő kötet népszerűsí-
tésére is teltházas közönség,
versszerető emberek gyűl-
tek össze.

A rendezvényt Szűcs Krisz-
tina, a Városi Könyvtár igaz-
gatója nyitotta meg, ezt köve-
tően pedig ízelítőt hallhat-

tunk a kötetben megjelenő
versekből. Akárcsak a koráb-
ban megjelent haiku kötetek-
ben, a Porvirágban is megele-
venedik előttünk a természet
szépsége, a haza, a szülőföld
képe, a hozzá kapcsolódó ér-
zések sokasága. A család, a
szerelem témája, az isteni fo-
hász mind-mind megjelenik,

melyet az elmúlás, és a soha
vissza nem térő percek ér-
zete jár át. Lukács Gergely
Sándor maga is inkább verse-
ket olvasott fel, hiszen a vers-
ben minden kérdésre megfe-
lelő választ találunk, prózá-
ban nem lehet úgy megfogal-
mazni az érzéseinket, mint
ebben a lírai műfajban.

A vendégek között 24 darab
kötetet sorsoltak ki, aki azon-
ban nem volt elég szerencsés,
annak is lehetősége volt meg-
vásárolni, majd dedikáltatni a
könyvet. Mint ahogy a könyv-
bemutatókon szokás, az ér-
deklődők kérdéseket tehettek
fel a versekkel, a kötettel kap-
csolatban vagy elmondhatták
benyomásaikat a felolvasott
versekről. Így számos gratu-
láción kívül, az egyik vendég

elmesélte, hogy körülbelül 10
évvel ezelőtt találkozott Lu-
kács Gergely Sándorral a vá-
rosi temetőben, amint a csa-
ládi sírt gondozta, közben
pedig a Mátra felé révedt.
„Azokban a mozdulatokban
ugyanaz jelent meg, mint
ebben a kötetben.” – mondta.
A kötetben található versek
ciklusokra tagolódnak -
érintve mindazon témákat,
amik egy költőt megihlethet-

nek - ami azonban mégis
kerek egésszé fűzi össze őket,
az az elmúlás érzése, mely
egyfajta számvetés, boldog
visszaemlékezés.

–  Nagy Kinga  –

A Városi Könyvtár nevében
köszönjük szépen a két vers
mondónak  Tóth Lászlóné
nak és Nagy Kingának  szí
ves közreműködésüket. 

Porvirág

A könyvbemutató közönsége

Lukács Gergely Sándor, mint költő



Ismét szép sikereket értek el
tanítványaink. Egy pedagó-
gusnak a legnagyobb öröm,
munkájának elismerése, ha ta-
nítványai versenyeken vesz-
nek részt és ott eredményesen
szerepelnek. Így Jászárokszál-
lás nevét egyre többen megis-
merik. Februárban a Zrínyi
matematika versenyre 40 ta-
nulónk nevezett. 

Március 12-én Mezőtúrra
1 alsós és 2 felsős tanulót
vártak a megyei eredmény-
hirdetésre. A negyedik osz-
tályosok közül Bagi Gergely
(4.a) 2. helyezést érte el, így
ő képviseli április 1-3-ig
megyénket a Pécsett meg-
rendezésre kerülő országos
Zrínyi matematikaverse-
nyen. Felkészítő tanító né-
nije Sándor Józsefné mun-
kájának elismeréseként dí-
jazott pedagógus lett. Kis-
Simon Csilla (6.a) 6. helye-
zést, Olajos Márton (8.a) 12.
helyezést ért el. Gratulálunk
a nyerteseknek és a felké-
szítő tanító néninek: Sándor
Józsefnének, Szabó Katalin
és Bankáné Mező Katalin ta-
nárnőnek.

Novemberben indult út-
jára a 7 mérföldes csizmá-
ban heted 7 határon át or-
szágos mesevetélkedő,
melyre 96 tanuló, 24 csapat-
tal nevezett a 2. 3. és 4. osz-
tályokból. Több éves tapasz-
talat alapján elmondhatjuk,
hogy a versenyek közül a
legösszetettebb, legtöbb
időt, összeszokott csapat-
munkát igénylő verseny a
mesevetélkedő, ahol nem
elég jól ismerni a meséket,
de gyorsnak és nagyon pon-
tosnak is kell lenni. A 4. for-
dulóra, ahol már 10 meséből
kellett készülni a gyereknek,
iskolánkból 6 csapat jutott
be, melyet március 24-én,
Szolnokon rendeztek meg.
Az eredményekről a követ-
kező számunkba számolunk
be. Gratulálunk, jó felkészü-
lést és sikeres szereplést kí-
vánunk.

Tiszán innen Dunán túl Or-
szágos Népdaléneklési ver-
seny megyei fordulóját már-
cius 6-án rendezték Szolno-
kon. Iskolánkból az 5-6. osztá-
lyosok versenyében Gulyás Vi-
vien a 2. Gonda Zsanett 3. he-
lyezést ért el szólóban. Az
énekegyüttesek versenyében
a Gyöngykoszorú csoport az I.
helyezést hozta el. 

Február 13-án volt a nyel-
vÉSZ Anyanyelvi Tanulmá-
nyi Verseny iskolai fordulója.
E versenynek a célja, anya-
nyelvünk sokszínűségének
megismertetése, az érdeklő-
dés felkeltése anyanyelvünk
szépségei iránt, anyanyelvi
hagyományok ápolása. A fel-
adatok között helyesírási,
nyelvhelyességi, anyanyelvi
érdekességekkel találkoz-
hattak a verseny résztvevői.
16 év óta kerül megrende-

zésre ez az Anyanyelvi Ta-
nulmányi Verseny. Ez évben
március 27-én Szolnokon 18
felső tagozatos és 4 alsós ta-
nulónk vehet részt a megyei
döntőn. Gratulálunk és sike-
res szereplést kívánunk.

3. előadást tekinthették
meg színházbérletes tanítvá-

nyaink Egerben. 1991-ben
Miklós Tibor és Kocsák Tibor
nagysikerű musicalt írt a
debreceni Csokonai Színház
felkérésére Móricz Zsig-
mond: Légy jó mindhalálig
örökérvényű regényéből.
Misi történetének zenés vál-
tozata azóta meghódította
nemcsak a hazai és a határon
túli magyar színházak közön-
ségét, de eljutott Finnor-
szágba, Japánba és az Egye-
sült Államokba is. A darab
igazi élményt jelentett tanít-
ványainknak. A regény mon-
danivalója – a jóság, a becsü-
let és az ebben való feltétlen
hit ma is örökérvényűek.  

Szolnokon a Szigligeti
Színházban az Óz, a nagyva-
rázsló előadást tekintették
meg a 3. osztályosok és az 1.

c osztály tanulói. Ez évben az
iskolagyümölcs program ke-
retén belül az alma és a 100
%-os almalé mellett tanítvá-
nyaink 4 héten keresztül
friss zöldséget: salátát, sár-
garépát, zellert és céklát is
kóstolhattak. E kóstolással
szeretnénk a friss zöldségek
fogyasztására felhívni a gye-
rekek figyelmét, mely tudva-
lévő, hogy sok rost és ásvá-
nyi anyagot, vitamint tartal-
maz, így egészséges, laktató
és nem hizlal.

Március 25-én a hagyomá-
nyoknak megfelelően a 3-4.

osztályos tanulók körében
Aranyszáj szépolvasó versenyt
hirdettünk. A versenyről és az
eredményről a következő szá-
munkban számolunk be.

A Simonyi Zsigmond Kár-
pát-medencei helyesírási
versenyen a legjobb ered-
ményt elérő tanítványainkat

hívják be, így Dorkó Gréta
Dorottya (5.b), Horváth
Ákos (6.a), Szerző Rita (7.c),
és Banka Tamás (8.a) Az el-
múlt években iskolánk tanu-
lója volt a győztes, bízunk
benne, hogy e tanévben is
szép sikerről számolhatunk
majd be.

A Kenguru Nemzetközi Ma-
tematikaversenyre 40 fő neve-
zett a felső tagozatból, mely-
nek helyi fordulóját az ország-
ban mindenhol március 19-én
10 órakor kellett megírni. Igen
népszerű lett ez a verseny a
felső tagozatos tanítványaink
körében. Reméljük sok szép
eredmény születik.

A tavaszi szünet előtti utolsó
tanítási napon az alsós tanu-
lók tavasznyitó sportvetélke-
dőn vettek részt. Mindenki

nagyon várta már a tél után a
kikeletet, melyet a napközis
tanító nénik a gyerekek játé-
kával ide is varázsoltak. Tava-
szi nagytakarítással kezdték a
versenyt, majd tavaszi képet
készítettek, nyuszi ugrással
már a húsvétra készülődtek,
melynek elmaradhatatlan kel-
léke a tojásdíszítés volt. A
játék után minden Szent
Vince úti tanuló megkereste a
nyuszi által eldugott tojáso-
kat, ezzel kívántunk jó pihe-
nést a gyerekeknek szünetre.

–  Szabó Erika  –
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Nem tudunk magunk mö-
gött nagy telet, mégis epe-
kedve várjuk a tavasz minden
apró megnyilatkozását. A sar-
jadó zöld fű látványa, a vidám
madárcsicsergés összhang-
zata, az éltető nap melege lel-
künk húrjait pengeti, hogy szí-
vünkben dallammá formá-
lódva kellemes megelégedés-
sel árassza el testünket. Meg-
elégedéssel, cselekvési vágy-
gyal, megújulással.

Március pulzálása, tettre
késztetése régóta munkálkodik
az emberiségben. Az 1848-as
márciusi ifjak cselekedetei
méltó mintát adtak az erkölcsi
értékek elszánt képviseletére.
Eleink jó ügyért való összefo-
gása, haladásba vetett hite,
megújulási szándéka, példaér-

tékű bátorsága, hazaszeretete
mind-mind hatást gyakorolnak
a tavasz első hónapját meg-
idéző gondolatainkra. 2015
márciusában fontos dolgunk
ezen értékek méltó képviselete,
és örök érvényük gyermekeink
XXI. századi érzésvilágába való
beépítése. Ma is ugyanolyan
fontos a küzdeni tudás nemes
eszmeisége, mint a régmúlt
időkben, hiszen a küzdelem
örök: behálózza létezésünket.
Az ember fontos erénye kitű-
zött céljának elérése. A nemes
célok eléréséhez vezető út
azonban számtalanszor nem
rózsaföveny, hanem strapabíró
mozaikdarabokból – küzde-
lem, kemény munka, akaraterő
– kirakott kanyargós ösvény,
mely teljesebbé tesz. A helytál-
lás képessége –mint a legtöbb
emberi tulajdonság- kisgyer-
mekkorban nyer méltó alapot.

Az óvodások eredményes,
hatékony formálása, nevelése,
tanítása nem direkt módon,
hanem cselekedtetésbe ágyaz-
va, a közvetlen környezet meg-
tapasztaltatása által valósulhat

meg nap mint nap. A hétközna-
pokban való nyitott szemmel
járás a felfedezés örömét rejti
magában. Az ünnepek – a köz-
vetlen fókuszálás által – viszont
kiemelten hordozzák az isme-
retanyagot. Március 15. nem
csak a legtöbb felnőtt, de a
gyermekek zömének is ked-
venc ünnepe. Miért? Mozgal-
massága, megfoghatósága, képi
megjeleníthetősége, s ami a
legfontosabb: eljátszhatósága
által. Mert a leglényegesebb ne-
velő, tanító, formáló hatás egy
apróság életében a JÁTÉK. A
játék, amit sajnos a teljesít-
mény centrikus „minden per-
cet hatékonyan megragadni”
igyekvő világunk mostohán
kezel. Pedig a játék nagy érték,
a folyamatos fejlődés záloga. Je-

lenlétét dicsőségként kell fo-
gadni, fenntartását éljenezni,
mint a hőscselekedetet! A játék
szellemi, lelki és sok esetben
testi tápláléka is egyben gyer-
mekeinknek. Pozitív hatást
gyakorol egész személyiségére.
Gondolkodjuk el ezen! 

Emlékezzen vissza, kedves
Olvasó, valamely szívet melen-
gető, kedves emlékére! A játé-
kosság, a vidámság, önfeledt-
ség, szabadságérzet, gyermeki
énjének előtérbe kerülése
nagy valószínűséggel velejá-
rója e képnek. Vagyis a játé-
kosság a teremtője, éltetője.

Térjünk vissza nemzeti ün-
nepünkre, és gyűjtsünk össze
egy csokornyi vele kapcsola-
tos játéklehetőséget. Felemelő
érzés ellenségnek ellenálló,
erős, magas várfalakat építő és
védő katonává válni. Nagy él-
mény büszke bátorsággal csa-
tába indulni, papír karddal,
papírgalacsinnal csatát nyerni,
várvédő katonaként ügyességi
játékokban lehető legjobb tu-
dásunk szerint részt venni,
megtapasztalni a közösség

erejét! Segít stratégiát alkal-
mazva testi képességeket fel-
mérve küzdeni. A megméret-
tetés, az esetenkénti sikertelen
próbálkozás szintén a játék-
hoz tartozik. Felkészít a nehéz
élethelyzetekben való viselke-
désformák kipróbálására, vál-
lalására, avagy elutasítására. A
játék szembesít azzal is, mi-
lyen felelősségteljes feladat
kislányként pártát készíteni,
fiúként saját készítésű csákó-
ban „masírozni”. Váras körjá-
tékokban kérőként széplányt
kérni, kislányként szemérme-
sen erős kérőben bízni. Milyen
nagyszerű dolog szituációs já-
tékokban korzón kalapban, ki-
öltözve sétálgatni, a Pilvax Ká-
véházban teázni, süteményt
enni, felelős fiatalemberek

életérzését megtapasztalni.
Büszke szívvel katonadalokra
menetelni, átélni és mozogás-
ban kifejezni a zene lüktetését. 

Az előzőekben pusztán já-
téklehetőségeket soroltam?
Messzemenően nem! Volt
ebben közösségformálás, moz-
gásügyességre, bátorságra-, ki-
tartásra nevelés, mozgáskoor-
dináció fejlesztés, elemző ké-
pesség és logikus gondolko-
dásfejlesztés, ritmusérzék és
szókincsfejlesztés, térlátás és
testtudat fejlesztés. Előtérbe
került az énkép, a finommoto-
rika, a logikus gondolkodás, a
rész és egész fejlesztése, a sor-
rendiség… Előtérbe került
maga a személyiség!

Remélem Önt is meggyőz-
tem a játék fontosságáról, ked-
ves Olvasó! Ha nem egészen,
akkor fogadja a következő
gondolatot George Bernard
Shaw-tól: „Nem azért felejtünk
el játszani, mert megöreg-
szünk, hanem attól öregszünk
meg, hogy elfelejtünk játszani.”

–  Ferenczné Laska Erika  –

Óvoda krónika   
BÖJT MÁSHAVA  MÁRCIUS

Esemény ~ eredménynaptár

Az aranyérmes Gyöngykoszorú

A legjobb matematikusaink és a díjazott tanító néni
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– 2014 augusztusában ér
kezett meg Jászárokszál
lásra, hogy itt lássa el az el
következő években lelki
pásztori teendőit. Mikor ala
kult ki Önben a gondolat,
hogy Isten szeretetét pap
ként közvetítse az emberek
felé? Milyen élmények vezet
tek ehhez?

– Gyakran ez az első talál-
kozás első kérdése: hogyan
lettem pap? Ez - nyilván -
egy ma is tartó folyamat, de
fontos élményem volt, hogy
kezdettől fogva „otthon
éreztem” magam a temp-
lomban, a templomi szolgá-
latban.  Az első ministrálás
után tudtam, hogy „itt a he-
lyem”. Mindemellett egy
olyan vallásos községben,
Erdőtelken, amelyben fel-
nőttem, sok bátorítást kap-
tam. A templom-járó, hívő
közösség, szüleim nyitott-
sága, plébánosaim, káplán-
jaink bátorítása, az isko-
láim, a tanulmányaim, a ba-
rátaim, a jó papi példaké-
pek mind-mind efelé vezet-
tek. A sok kérdés, kétség,
keresés között mindig volt,
aki jelezzen, bátorítson,
példát adjon. Soha senki
nem beszélt rá, de segített,
hogy az első megérzéshez
visszataláljak. És - joggal
gondolom - mindannyian az
Úristen eszközei voltak, és
most is azok…

– Meséljen a gyermekkorá
ról. Hol tanult, milyen isko
lát végzett, hol teljesített
eddig szolgálatot?

– Apai oldalról Heves me-
gyei, erdőtelki származású
vagyok, anyai ágon pedig
Szolnok megyei, és egy
kicsi jász-vér is akad vala-
melyik dédszülőtől. Az ál-
talános iskola után a kecs-
keméti piaristákhoz kerül-
tem, ahol ’87-ben érettsé-
giztem. Egy év ceglédi ka-
tonaság után Egerben let-
tem kispap, majd Budapes-
ten a Központi Szeminári-
umban tanultam és végez-
tem a teológiát. 1994-ben
Egerben szenteltek ben-
nünket pappá Ficzek
Lászlóval, aki árokszállási

származású, és akivel
mindvégig együtt tanul-
tunk. Két év egri káplánság
után Rómában tanultam
két évet, majd ismét két év
egri szolgálat következett.
Három évig Gyöngyösön és
a környező településeken

voltam káplán, majd 2003-
tól Recsken és a hozzátar-
tozó 6 községben lettem
plébános. Itt idős elődeim-
mel együtt kezdtem a mun-
kát, ami sok építkezéssel,
szervezéssel járt. Családi
életünk úgy alakult, hogy
édesapám korai halála
után Egerbe költöztünk, hi-
szen a húgom ott alapított
családot. Így mindig adó-
dott lehetőség, hogy bár-
melyik helyemről könnyen
tarthattam velük a kapcso-
latot. Édesanyám pedig
eddig mindenhová elkísért,
és mellettem volt.

– Az eltelt immár több
mint fél év távlatából te
kintve, hogy érzi magát vá
rosunkban? Milyennek ta
lálja a hitéletet, az itteni
szokásokat és a környezetet?

– Alapvetően alkalmaz-
kodónak és nyitott szemlé-
letűnek tartom magam.
Minden új hely: új hívás Is-
tentől és új lehetőség
mindannyiunk számára.
Nem a helyezés, hanem a
költözés viselt meg, a pa-
kolás, a „nem találok sem-
mit” állapot. Itt jól érzem
magam, nagy várakozással,
elfogadással találkozom.
Igyekszünk itt élni, az it-
teni emberekkel kapcsola-
tot teremteni. A hitéletnek
Árokszálláson szép hagyo-
mánya, nagy öröksége van,
de ugyanakkor itt is érzé-
kelhető a közöny. Úgy gon-
dolom, nem elég egy ha-
nyatló állapotot szomo-
rúan megállapítani, nem
szabad a múltba sem me-
nekülni nosztalgikus érzé-
sekkel, hanem tenni kell
érte, hogy hitelesebb ke-
resztény közösség legyünk,
hogy többen induljanak el
Isten felé.

– Isten mit jelent Ön szá
mára? Mi az a legfőbb taní

tás, amit szeretne a hívőkkel
megismertetni és megér
tetni?

– Ez egy nagyon benső,
személyes kérdés, és nehéz
szavakkal, kívülállók szá-
mára megfogalmazni. Talán
úgy fogalmaznék, hogy re-
mélem azon az úton hala-
dok, hogy „minden” legyen.
Papként pedig az a dolgom,
hogy Jézus Krisztus tanítá-
sát hirdessem, szerettes-
sem meg, és éljem magam
is. Hogy ebben a kusza ér-
tékrendű világban a bár-
honnan érkező, kereső,
hívő, vagy kevésbé hívő is
érezze, tudja, hogy az irgal-
mas Isten eddig is szerette,
és rá várt, és továbbra is rá
vár, hogy hitével megérkez-
zen hozzá.

– Ahány ember, annyi
világ. Mindenki mást és
máshogyan közvetít. Hogy
érzi, az árokszállásiak nyi
tottak Önre? Vannak új el
gondolásai, amikkel sze
retne még több fiatalt hittel
teljes életre tanítani?

– A nyitottságot tapaszta-
lom. Ilyen nagyobb telepü-
lésen sokszor „hivatalos”,
„ünnepi”, vagy „protokoll”
minőségben találkozunk az
emberekkel, amiből sok-
szor hiányzik a személyes-
ség, az igazi kapcsolat. De
az ilyen felületesebb talál-
kozások alkalmával is meg-
mutathatjuk jóindulatun-
kat, nyitottságunkat. A jóin-
dulat, a személyes találko-
zás megszüli a következő
lépést, az új lehetőségeket,
feladatokat. 

Extra program nincs, azt
Jézus elmondta az utolsó
vacsorán: „Senkinek sincs
nagyobb szeretete annál,
mint aki életét adja baráta-
iért…” és megmosta tanít-
ványai lábát. Minden ke-
resztény erre hivatott, a
szolgálatra. 

– Mit javasol a keresőknek,
mit üzen az olvasóknak? Ho
gyan induljanak el az Isten
felé vezető úton? 

– Bátorsággal, nyitottság-
gal elsősorban Isten felé.
Megbocsátva és türelemmel
önmagunk és mások felé… 

– Köszönöm az interjút, a
szép gondolatokat. Isten ál
dásával kísért évtizedeket,
állhatatos, szeretetteljes
munkát, jó egészséget kívá
nok Önnek és Szeretteinek!
Továbbá kitartást a "min
den" felé! Vezessen utunkon
a szeretet.

– Én is köszönöm a be-
szélgetést! És áldott, szép
húsvétot kívánok mind a
szerkesztőknek, mind az ol-
vasóknak!

–  Dr. Birinyi Alexandra  –

Bátorsággal,
nyitottsággal Isten felé
Kiss Csaba, Jászárok

szállás plébánosa tavaly
augusztusában érkezett
városunkba, hogy Gye
nes Gyula pápai prelá
tust felváltva egyen
gesse a jászárokszállási
hívek hitéletét, terjessze
Isten szeretetét az em
berek körében. Mikor
először találkoztunk, az
első gondolatom az volt,
hogy egy lendületes,
szeretettel teli és
őszinte személyiség, ami
be is igazolódott.

Az 1924ben Jászárokszál
láson, a Jászvidék hetilapban
megjelent felhívás e cikk cí
madója. Ez egyben figyelem
felkeltés is az Árokszállásiak
Baráti Köre által szervezett,
az I. világháborús emlékmű
felújítási munkálatainak foly
tatásához, ugyanis már a
Hősök szobrának felállítása
idején volt gondolat és akarat
a 440 hősi halottunk nevei
nek megörökítésére. Ez, mint
tudjuk mégis elmaradt. Azóta
a II. világháború hőseinek
névsora két helyen is kőbe
lett vésve városunkban, a
templomunk, torony felőli be
járata alatt és a buszmegál
lók mögötti parkban álló osz
lopokon. Azonban az első
nagy háború áldozataival
szemben adósok maradtunk.

Mielőtt a 440 jelenleg is
mert I. világháborús hősi ha
lottunk neve a feledés homá
lyába merülne, lokálpatrióta
szervezetünk ismét nagy hor
derejű munkához fog. A száz
éve viselt háború és a szobor
felállítása óta eltelt több mint
90 év után, a Hősök neveinek
gránitba vésésével eleget kí
vánunk tenni elődeink akara
tának és morális elégtételt kí
vánunk szolgáltatni hőseink
számára.

Eddig ez történt

Az Árokszállásiak Baráti
Köre 2012-ben közadako-
zást indított a Jászárokszál-
lás központjában álló
Hősök Szobra, I. világhábo-
rús emlékmű felújítására.
Köszönjük azok adományát,
akik eddig kötelességüknek
érezték leróni a tiszteletü-
ket hőseink előtt!

A 2014-es centenáriumi
évben a város vezetésének
támogatásával a munka el-
kezdődött és jelentős ered-
ményekkel zárult. A szobor
restaurálása és új, biztonsá-
gos talapzatra állítása meg-
történt. Jelen pillanatban
még csak a munkák teljes
befejezéséhez szükséges
összeg, egy részével rendel-
kezünk. 

Az ÁBK által vállalt fel-
adat, az új talapzat gránittal
való burkolását és a gránit-
lapokon a város 440 I. vi-
lágháborús hősi halottja ne-
vének felvésését jelenti. A
jelenlegi talapzat így ké-
szült, vele befejezetté vál-
hatna a gyönyörű szobor.
Környezetének kialakítá-
sára a városvezetés további
tervdokumentációval ren-
delkezik.

Szomorú és megdöbbentő
az a tény, hogy a szoborfel-
újításra eddig adakozók je-
lentős része nem jászárok-
szállási lakos, sokaknak kö-
zülük a segítő szándékon
kívül nincs is más kötődése
ide. Elkeserítő dolog, hogy
az itt élőket kevésbé érdekli
a szobor ügye, pedig az ő
nagyapáik, dédapáik hullaj-
tották vérüket és áldozták
életüket az első világhábo-
rúban. Alig akad olyan helyi
lakos, akinek ne lenne ezek-
hez a nevekhez családi kö-
tődése. Remélem e sorok
olvasóiban sikerül meg-
mozdítani valamit, megszó-
laltatni a lelkiismeretüket.
Talán az önök rokonainak
nevei is megörökítésre fog-
nak itt kerülni!

Kérjük ezért, hogy lehető-
ségeikhez képest támogas-
sák ügyünket!

Tudjuk, hogy a mai világ-
ban sok családnak egy ki-
sebb összeg is nehézséget
jelent, de akiknek nem je-
lentene túlzott megszorí-
tást, azokat kérjük, adakoz-
zanak. Ne legyünk restek és
érdektelenek, mutassuk
meg, hogy képesek vagyunk
összefogni egy jó ügyért!

–  vitéz Balogh Balázs  –

„Márványba vésni
hős katonáink neveit

honfiúi, szent kötelesség!”

A gyűjtést négy féle módon végezzük

1.Keresse az Árokszállásiak Baráti Körének képviselőit. Készpénzt csak az ÁBK bé-
lyegzőjével ellátott nyugta ellenében adjon át! Csakis az ÁBK kijelölt vezetőségi

tagjai vehetnek át adományt. Ők a következőek: Kovács J. Béla elnök, Kovács Zoltánné
Lajos Krisztina alelnök, Balogh Balázs titkár, Balogh Gyuláné, Faragó Jánosné, Faragó
Lászlóné, Kovács Béláné Banka Anna.

Elérhetőségeink megtalálhatóak a Petőfi Sándor Művelődési Házban és a Városi Könyv-
tárban.

2.Kérjen tőlünk csekket! Sárga csekkes befizetés esetén kérjük feltüntetni az ado-
mány célját és az adományozó személyét a csekk jobb sarkában található közle-

mény rovatban. Pl.: Szabó János, Széchenyi utca. Jászárokszálláson kívülről érkező ado-
mány esetén településnevet is kérünk feltüntetni!

3.Az OTP-nél vezetett bankszámlaszámunkra történő utalással, vagy bármelyik
bankfiókban történő személyes befizetéssel. Kérjük, jelölje meg itt is a közlemény

rovatban személyét és lakhelyét (helyben utcanevet).

SZÁMLASZÁMUNK: OTP 1174512120017321

4.A Jászárokszállási Római Katolikus Parókia ügyfélfogadási idejében, nyugta elle-
nében várja a hívők adományait.

Az adakozók emléklapot fognak kapni, illetve neveiket az avatást követő Jászvidék új-
ságban és az interneten is közzétesszük.

Segítőkész, jó szándékukban bízva: v. Balogh Balázs  ÁBK titkár

Emlékszobor. Aranyló nevek rajta:
mögöttük izzó, vérpiros csaták,
mögöttük sajgó, megtört életek:
síró gyermekek és síró anyák...

Emlékszobor… ennyi maradt csupán
belőlük, és a tűzből, mely vezette
a milliókat messze golgotákra,

és feszítette millió keresztre.

Wass Albert: Gyertyaláng 1929 (részlet)
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1 Ács Tari József
2 Agócs Gábor
3 Agócs József
4 Agócs József
5 Aladi Ferenc
6 André Alajos
7 André Antal
8 André Ferenc
9 André Sándor

10 André Sándor
11 Andrékovics Sándor
12 Antal Ferenc
13 Antal Ignác
14 Antal Lajos
15 Arlett Gyula
16 Asztalos János
17 Bagi Ignác
18 Bagi József
19 Balázs Ignác
20 Ballagó Alajos
21 Ballagó Antal
22 Ballagó Ferenc
23 Ballagó Imre
24 Ballagó Imre Bálint
25 Ballagó Lajos
26 Balogh Ferenc
27 Banka János
28 Baranyi János
29 Baráczki Sándor
30 Barócsi Alajos
31 Barócsi Balázs
32 Barócsi B. Bálint
33 Barócsi Ferenc
34 Barócsi János
35 Barócsi József
36 Barócsi Pál
37 Bartus Sándor
38 Bazsó Gábor
39 Belezcsák József
40 Benke József
41 Bobák Alajos
42 Bobák Antal
43 Bobák Balázs
44 Bobák Émán
45 Bobák Ferenc
46 Bobák János
47 Bobák László
48 Bobák Sándor
49 Bódis Balázs
50 Bódis Émán
51 Bódis Emánuel
52 Bódis Sándor
53 Bódis Sándor
54 Bordás Alajos
55 Bordás Alajos
56 Bordás Alajos
57 Bordás Balázs
58 Bordás Bálint
59 Bordás Béla
60 Bordás Ferenc
61 Bordás István
62 Bordás István Béla
63 Bordás Sándor
64 Boros Béla
65 Boros Sándor
66 Budai Bálint
67 Budai Ferenc Béla
68 Budai László
69 Budai Sándor
70 Bugyi Sándor
71 Bukovics József
72 Burai János
73 Csáki Sándor
74 Csányi Manó
75 Csatai Balázs
76 Cselkó János
77 Csikós Alajos
78 Csikós Emánuel
79 Csikós István
80 Csikós János
81 Csikós József
82 Csikós Mátyás
83 Csikós Sándor
84 Csillag Ferenc
85 Csordás Alajos

86 Csordás Gábor
87 Csordás István
88 Csordás János
89 Csordás János
90 Csordás József
91 Csoszor Émán
92 Csoszor Ignác
93 Csoszor János
94 Csuka Béla
95 Csuka János
96 Decsi Alajos
97 Dékány Alajos
98 Dobos Alajos
99 Dobos Ferenc

100 Dóka Alajos
101 Dóka Alajos
102 Dóka János
103 Dósa Alajos
104 Dósa Balázs
105 Dósa Bálint
106 Dósa Ferenc
107 Dósa János
108 Dósa Pál
109 Dudás József
110 Erdős Lajos
111 Erki József
112 Faragó Antal
113 Faragó Bálint
114 Faragó Ferenc
115 Faragó Ferenc
116 Faragó Ignác
117 Faragó János
118 Faragó János
119 Faragó János
120 Faragó János
121 Faragó József
122 Faragó László
123 Faragó Manó
124 Farkas Alajos
125 Farkas Antal
126 Farkas Émán
127 Farkas Ferenc
128 Farkas István
129 Farkas István
130 Farkas János
131 Farkas József
132 Farkas Sándor
133 Fehér Alajos
134 Fehér Mihály
135 Ferencz László
136 Ficzek Antal
137 Ficzek József
138 Földi József Pál
139 Füleki Gergely
140 Gál János
141 Gebhard Balázs
142 Gebhard Jenő
143 Goda Ignác
144 Goda István
145 Goldstein Vilmos
146 Görbe Alajos
147 Görbe Alajos
148 Görbe Balázs
149 Görbe Bálint
150 Görbe Gábor
151 Görbe János
152 Görbe Lajos
153 Görbe Sándor
154 Guba Bálint
155        Guba Ferenc
156 Guba József
157 Guba Sándor
158 Gulyás Alajos
159 Gulyás András
160 Gulyás Antal
161 Gulyás István
162 Gulyás János
163 Gulyás János
164 Gulyás László
165 Gyenes Alajos
166 Gyenes László
167 Győri Ferenc
168 Győző István
169 Gyulyás László
170 Hegyi Ferenc

171 Hercegh Béla
172 Herczeg Ignác
173      Horváth Boldizsár
174 Illés János
175 Jakus Ignác
176 Jakus János
177 Juhász Alajos
178 Juhász János
179 Juhász János
180 Juhász V. Manó
181 Kalla Alajos
182 Kalmár Dósa János

183 Kasza József
184 Kaszab Alajos
185 Kaszab Alajos
186 Kaszab Balázs
187 Kaszab Ferenc
188 Kaszab Gergely
189 Kaszab Géza
190      Kaszab György
191 Kaszab Ignác
192 Kaszab Ignác
193 Kaszab István
194 Kaszab János
195 Kaszab János
196 Kaszab János
197 Kaszab József
198 Kaszab Péter
199 Kaszab Sándor
200 Katona József
201      Kácsor Alajos
202 Kelemen Albert
203 Keler János
204 Kerek Ferenc
205 Kerek János
206 Kéri Károly
207 Kis D. Ignác
208 Kis János
209 Kis P. János
210 Kiss Alajos
211 Kiss Béla
212 Kiss Ferenc
213 Kiss II. József
214 Kiss János
215 Kiss József
216 Knobloch Béla
217      Kolonics János
218 Kovács Alajos
219 Kovács Csikós Sándor
220 Kovács Ferenc

221 Kovács István
222 Kovács J. József
223 Kovács János
224 Kovács János
225 Kovács József
226 Kovács László
227      Kovács R. Alajos
228      Kovács R. Balázs
229 Kovács R. Sándor
230 Kovarcsik Imre
231 Kóczián Ferenc
232 Kóczián Géza

233 Kóczián Ignác
234 Kóczián Ignác
235 Kóczián János
236 Kóczián József
237 Kóczián Sándor
238 Kóczián Sándor
239 Kókai Emánuel
240 Kókai Ferenc
241 Kókai János
242 Kókai József
243 Kókai Manó
244 Kriskó József
245 Kun Antal
246 László András
247 László Ferenc
248 László János
249      Lázár Ernő
250 Libisch Ferenc
251 Lukács Alajos
252 Lukács Ferenc
253 Major Antal
254 Major Sándor
255 Major Sándor
256      Majzik Imre
257 Márkus Émán Mátyás
258 Márkus János
259 Márkus József
260 Meleg Bocsi Miklós
261 Melegh B. János
262 Melegh Béla
263 Menyhárt János
264 Mészáros Antal
265 Mészáros Ignác
266 Mészely István
267 Móczár József
268 Molnár Alajos
269 Molnár Émán
270 Molnár Ferenc

271 Molnár János
272 Molnár László
273 Molnár Pál
274 Molnár Vilmos
275 Mongyi Alajos
276 Mongyi Alajos
277 Mongyi János
278 Mongyi Jónás
279 Mozsár József
280 Mudris Alajos
281 Mudris Alajos
282 Mudris Balázs
283 Mudris István
284 Mudris László
285 Muzsik Alajos
286 Nagy Alajos
287 Nagy Bálint
288 Nagy Dezső Sándor
289 Nagy Emánuel
290 Nagy Ferenc
291 Nagy Gy. Émán
292 Nagy I. Ferenc
293 Nagy I. János
294 Nagy II. Ferenc
295 Nagy István Alajos
296 Nagy János
297 Nagy K. Antal
298 Nagy M. József
299 Nagy M. József
300 Nagy M. Sándor
301 Nagy Manó
302 Nagy Mihály
303 Nagy P. Alajos
304 Nagy P. Bálint
305      Nagy P. Ferenc
306 Nagy Sándor
307 Nagy Sándor
308 Nemoda Alajos
309 Nemoda Balázs
310 Nemoda Ignác
311 Nemoda István
312 Nemoda János
313 Nemoda János
314 Nemoda József
315 Nemoda Lajos
316 Nemoda Sándor
317 Ossik Ferenc
318 Ossik István
319      Ócsai Erki János
320 Ördög Alajos
321      Ördög Manó
322 Ördög István
323 Ördög József
324 Pál Alajos
325 Pál József
326 Palla József
327 Palla József
328 Palócz Ferenc
329 Palócz Ignác 
330 Palócz János
331 Pap László
332 Pap Sándor
333 Papp József
334      Perlaki Lajos
335 Pethes Alajos
336 Pethes Kálmán
337 Pető Ignác
338 Petrányi Lajos
339 Petró István
340 Petró József
341 Petró Mátyás
342 Pittner Ignác
343 Pittner János
344 Pittner Sándor
345 Racskó Balázs
346 Racskó József
347 Rádli Ferenc
348 Rédei Bálint
349 Rédei István
350 Rézműves Lajos
351 Sándor Alajos
352 Sándor Béla
353      Sándor Gábor
354 Sándor István
355 Semegi János

356 Sipos Jenő
357 Sohajda Gergely Ignác
358 Solymosi Alajos
359      Soós Alajos
360 Sós János
361 Sós Tóth Béla
362 Suhajda Sándor
363 Surányi István
364 Surányi Lajos
365 Sütő Méhész Péter
366 Szabó Alajos
367 Szabó András
368 Szabó Antal
369 Szabó B. Balázs
370 Szabó Emánuel
371 Szabó Emil
372 Szabó Ignác
373 Szabó Ignác
374 Szabó József
375 Szabó József
376 Szabó Lajos
377 Szabó László
378 Szabó László
379 Szabó M. Alajos
380 Szabó P. Márk
381 Szabó P. Antal
382 Szabó Pál
383 Szántai János
384 Szántó József
385 Szántó Manó
386 Szarka Alajos
387 Szelenszki Géza
388 Szenter József
389 Szerző Béla
390 Szlávik János
391 Szundi Émán
392 Szungyi Ferenc
393 Szűcs Alajos
394 Takácsi János
395 Tarka Örs Ignác
396 Terjék Pál
397 Torba Ignác
398 Tóth Alajos
399 Tóth Alajos
400 Tóth Albert
401 Tóth Antal
402 Tóth Antal
403 Tóth Bálint
404 Tóth Béla
405 Tóth Béla
406 Tóth Ferenc
407 Tóth György
408 Tóth III. Alajos
409 Tóth János
410 Tóth János
411 Tóth János
412 Tóth László
413 Tóth Mátyás
414      Tóth Sándor
415 Tősér Alajos
416 Tősér Emánuel
417 Tősér Ignác
418 Tősér Ignác
419 Tősér János
420 Tősér József
421 Tősér József
422 Tősér Manó
423 Tősér Márk
424 Tősér Sándor
425 Tősér Sándor
426 Tősér Sándor
427 Turcsányi Balázs
428 Tűzkő Antal
429 Tűzkő Bálint
430 Tűzkő József
431 Tűzkő Károly
432 Tűzkő Sándor
433 Üveges Lajos
434 Váradi János
435 Varga Antal
436 Varga Lajos
437 Vetrik István Sándor
438 Víg Alajos
439 Záhor Ferenc
440 Zsólya József

JÁSZÁROKSZÁLLÁS HŐSI HALOTTAINAK LISTÁJA
(v. Balogh Balázs, Besenyi Vendel, dr. Földi József és Szarkáné Kovács Judit helytörténet kutatók gyűjtése)
Korabeli dokumentumok, hadialbumok, helyi újság, anyakönyvek és levéltári anyagok felhasználásával.
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Ez a három kifejezés ugyan-
azt az autoimmun betegséget
takarja, amely genetikai ala-
pon, környezeti behatásokra
alakul ki, és a vékonybél boly-
hait támadva, azok pusztulá-
sával jár, valamint számos
gyomor-bélrendszeren kívüli
tüneteket, és társbetegségek
kialakulását vonja maga után.
A betegség nem gyógyítható,
az orvostudomány mai állása
szerint egyetlen „gyógymód”
létezik rá az élethosszig tartó
gluténmentes diéta betartása,
amellyel tökéletesen kezel-
hető. 

Mi is az a glutén?
Egyszerűen összefoglalva a

glutén különböző gabonafé-
lékben található ragacsos fe-
hérjekombináció, ami normá-
lis esetben teljesen ártalmat-
lan, az egészségesen működő
szervezet probléma nélkül
feldolgozza és hasznosítja. A
glutént más néven sikérnek is
nevezik, a kenyérkészítésnél
kulcsszerepe van.

A teljesség
igénye nélkül:

A szigorúan tilos a búzából,
zabból, árpából, rozsból és
tönkölyből készült élelmisze
rek, kenyerek, kekszek, piz
zák, egyéb tésztafélék fo
gyasztása. Olyan élelmiszerek
amelyek rejtetten tartalmaz
nak glutént, pl.:  felvágottak,
húskészítmények, panírozott
húsok, halak, hal és egyéb
konzervek, , gyümölcsös,
müzlis joghurtok, csokoládé,
fagylalt, szárított gyümölcs,
stb. valamint a „Nyomokban
tartalmazhat glutént!” fel
irattal ellátott termékek.

Ami fogyasztható:
hús, hal, tojás, krumpli,

rizs, kukorica, köles, hajdina,
quinoa, amaránt, gesztenye,
csonthéjasok, zöldségek,
gyümölcsök, tej, vaj, natúr
joghurt, sajt, méz, lekvár,
gyümölcslevek, limonádé,
tea és minden olyan termék,
amin fel van tüntetve, hogy
gluténmentes illetve eleve
olyan alapanyagokból készül
amely természeténél fogva
glutént nem tartalmaz.

Mindkét csoportra jellemző,

hogy teljesen mindegy, milyen
feldolgozottsági fokban jut el
a fogyasztóhoz a gabonaszem
(keményítő, liszt, pehely, gríz,
tészta, stb.), gluténtartalma
nem változik.

Városunkban a 2012. év
óta az Önkormányzat Képvi-
selő-testületének támogatá-
sával évente szűrővizsgálat
keretén belül vizsgálják a
nagycsoportos óvodásokat. A
lisztérzékeny gyerekek és
szüleik segítésére alakult meg
a GoMbóc Klub. Vezetője Ba-
kainé Magyari Melinda (06-
20-97-96-251). Foglalkozáso-
kat 2-3 havonta tartanak, ahol
megbeszélik a gyerekek étke-
zésével kapcsolatos kérdése-
ket, tájékozódnak a éppen ak-
tuális lehetőségekről, mint tá-
mogatás, rendezvények, süte-
ményt kóstolnak, játszanak.

A tartósan beteg gyerekek
és szüleik részére nyúj-
tandó támogatások:

Családtámogatás
– magasabb összegű családi
pótlék a gyermek 18. élet-
évéig (23.300.- Ft)
– gyermekgondozási díj a
gyermek 10. életévéig
(28.500.- Ft) és mellette

időkorlátozás nélküli kere-
sőtevékenység folytatása
– kedvezményes utazásra jo-
gosító igazolvány (gyermek
és kísérője részére 90 % ked-
vezmény távolsági közleke-
dés (busz, vonat), budapesti
tömegközlekedés ingyenes)

Egészségbiztosítási
kedvezmény:
– közgyógyellátás alanyi
jogon (6000.- Ft/év)

Térítési díjak:
– gyermekétkeztetés: ked-
vezmény az intézményi térí-
tési díj 50% 
– tankönyvellátás: ingyenes

Ez év januárjától a helyi is-
kola konyha a Heim Pál Kor-
ház dietetikusa bevonásával
helyben készíti a gyermekek
uzsonnáját, ebédjét. A lisztér-
zékeny gyerekek mellett a
laktózérzékeny gyerekeknek
is biztosított az étkezés.

A mindennapok nagy oda-
figyelést igényelnek szülő és
gyermek részéről, illetve
mindazoktól akik a gyer-
mekek mindennapjaiban, ét-
keztetésében részt vesznek.

–  B. M. M.  –

LISZTÉRZÉKENYSÉG, GLUTÉNÉRZÉKENYSÉG, CÖLIÁKIA

A pénzbeli és természetbeni
szociális ellátások rendszere
2015. március 1-jével jelentősen
átalakult.

AZ ÁTALAKÍTÁST ÉRINTŐ
FŐ SZABÁLYOZÁSI ELEMEK
AZ ALÁBBIAK:
A korábban jegyzői hatáskörbe

tartozó aktív korúak ellátásának
megállapítása 2015. március 1-től a
járási hivatal hatáskörébe került. Az
aktív korúak ellátása keretében két-
féle ellátás típus állapítható meg:

•  a foglalkoztatást helyettesítő
támogatás, illetve

• az egészségkárosodási és gyer-
mekfelügyeleti támogatás.

Az újonnan a járási hivatalok ha-
táskörébe kerülő aktív korúak el-
látásán túl továbbra is a járási hi-
vatalok hatáskörébe tartoznak az
alábbi ügykörök:

• alanyi ápolási díj (az alapösz-
szegű, a fokozott ápolási szükség-
letre tekintettel megállapított
emelt összegű, valamint a kiemelt
ápolási díj),

• időskorúak járadéka,
• alanyi és normatív jogcímen

megállapított közgyógyellátás,
• egészségügyi szolgáltatásra

való jogosultság.

A méltányossági közgyógyellá-
tás, illetve a lakásfenntartási tá-
mogatás szabályai 2015. március
1-től kikerültek a szociális tör-
vényből, ettől az időponttól kez-
dődően új jogosultság megállapí-
tására nem kerülhet sor!

Az önkormányzatok által nyújt-
ható támogatás neve egységesen
települési támogatás lett, amely-
nek jogosultsági feltételeit, típu-
sait az önkormányzatok határoz-
hatják meg.

A fentiekre tekintettel, Jászárok-
szállás Város Önkormányzata az
arra jogosult számára szociális rá-
szorultságtól függő pénzbeli ellá-
tásként rendkívüli települési tá-
mogatást, illetve temetési költsé-
gekre tekintettel igényelt rendkí-
vüli települési támogatást állapít-
hat meg.

A) RENDKÍVÜLI TELEPÜ-
LÉSI TÁMOGATÁS

Rendkívüli települési támogatás
ban részesíthető az a kérelmező:

1. akinek családjában az egy főre
jutó havi jövedelem az öregségi
nyugdíj mindenkori legkisebb
összegének 160%-át (jelenleg
45.600,-Ft-ot) nem haladja meg,

2. egyedülélő esetén az egy főre
jutó havi jövedelem az öregségi
nyugdíj mindenkori legkisebb
összegének 200%-át (jelenleg
57.000,-Ft-ot) nem haladja meg.

Rendkívüli méltánylást érdemlő
esetben a fenti korlátozástól el lehet
térni. Rendkívüli települési támoga-
tás egy naptári évben egy család ré-
szére negyedévente egy alkalommal,
rendszeres gyermekvédelmi kedvez-
ményben részesülő család részére
félévente egy alkalommal adható.

A rendkívüli települési támoga-
tás legkisebb összege esetenként
6.000,-Ft, legmagasabb összege
esetenként 30.000,-Ft.

Rendkívüli esemény (pl. elemi
kár, váratlan haláleset, súlyos be-
tegség, baleset, stb.) bekövetkezé-
sekor, annak enyhítésére egy alka-
lommal nyújtható rendkívüli tele-
pülési támogatás mértéke maxi-
málisan 85.000,-Ft.

A megállapított rendkívüli tele
pülési támogatás csak azok részére
kerülhet kifizetésre, akik:

1. az általuk életvitelszerűen la-
kott ingatlan udvarát és kertjét
rendben tartják, az ott található
szemetet és lomot rendszeresen
eltávolítják, az udvart és a kertet
gondozzák, gyommentesítik,

2. az ingatlan előtti járdát (járda
hiányában egy méter széles terü-

letsávot) és a járda melletti zöld-
sáv úttestig terjedő teljes területét
gondozzák, tisztán tartják, sze-
mét- és gyommentesítik,

3. az ingatlanukat, valamint a
hozzá tartozó udvart, kertet rágcsá-
lóktól, kártevőktől mentesítik és

4. akiknek a kutyája be van oltva
veszettség elleni védőoltással.

Az 1-3. pontokban foglaltak be-
tartását a Polgármesteri Hivatal
munkatársai helyszíni szemle ke-
retében ellenőrzik!

A 4. pontban foglaltakat a kérel-
mező az eb oltási könyvének be-
mutatásával és az oltási könyv
másolatának a kérelem-nyomtat-
ványhoz való csatolásával igazolja.

B) TEMETÉSI KÖLTSÉGEKRE 
TEKINTETTEL MEGÁLLAPÍ-

TOTT RENDKÍVÜLI TELEPÜ-
LÉSI TÁMOGATÁS

Temetési költségekre tekintet-
tel megállapított rendkívüli tele-
pülési támogatásban részesít-

hető az, aki a meghalt személy el-
temettetéséről gondoskodott
annak ellenére, hogy arra nem
volt köteles, vagy tartására köte-
les hozzátartozó volt ugyan, de a
temetési költségek viselése a
saját, illetve családja létfenntar-
tását veszélyeztetik. Temetési
költségekre tekintettel megálla-

pított rendkívüli települési támo-
gatásra jogosult az, akinek a csa-
ládjában az egy főre jutó havi jö-
vedelem nem éri el az öregségi
nyugdíj mindenkori legkisebb
összegének háromszorosát (je-
lenleg 85.500,-Ft-ot).

A támogatás mértéke eseten-
ként minimum 20.000,-Ft, maxi-
mum 50.000,-Ft.

A szociális rászorultságtól függő
ellátások iránti kérelmeket a Já-
szárokszállási Polgármesteri Hiva-
tal Hatósági Irodáján lehet benyúj-
tani. 

A települési támogatásról az
Egészségügyi, Szociális és Csa-
ládvédelmi Bizottság, a temetési
költségekre tekintettel megálla-

pított rendkívüli települési tá-
mogatásról a polgármester dönt. 

A települési támogatás 100%-
osan az Önkormányzat költségve-
téséből kerül finanszírozásra.

–  Pelyvásné 
Dr. Támba Krisztina  –

hatósági irodavezető

A SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKKAL KAPCSOLATOS VÁLTOZÁSOK



A Jászárokszállási Városgondnokság értesíti
Jászárokszállás város lakosságát, hogy 

2015. április 2024. között 
ELEKTRONIKAI HULLADÉK

ANYAGOK BEGYŰJTÉSÉT VÉGZI
a telephelyén 

(Jászárokszállás, Deák Ferenc u. 90.) 

az alábbi nyitvatartással: 
Hétfőtől – csütörtökig 8.00 – 15.00 ig

Péntek: 8.00 – 12.00ig
Ezen időszak alatt a Városgondnokság munkaidejében be-
hozott elektronikai hulladékok térítésmentesen elhelyezhe-
tők az erre a célra rendelkezésre bocsátott helységben.
A helyszínen leadhatók a háztartási kisberendezések, hír-
adástechnikai, informatikai berendezések. (televízió, bojler,
rádió, hűtőgép, konyhai kisgépek, kávéfőző, elektromos já-
tékok, barkácsgépek)

Köszönjük a városunk tisztasága
érdekében végzett együttműködésüket!
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Tisztelt Jászárokszállási Lakosok!
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a 2015-ös köz-
munkaprogram keretében a Jászárokszállás város terü-
letén található csapadékvíz elvezető rendszer takarí-
tásra kerül. Ezen rendszer szerves, és fontos részét ké-
pezik az ingatlanok között húzódó árkok (delenkák) is.
Ezen árkok külön helyrajzi számmal rendelkező közte-
rületek. Ezen közterületek tulajdonosa az önkormány-
zat, kezelője a Városgondnokság.

A takarításból kikerülő föld, törmelék, zöldhulladék az
árok hosszában lesz kihordva a keresztező utcákba.
Kérünk minden érintett ingatlantulajdonost, hogy az ár-
kokon keresztbe elhelyezett lezárásokat szüntessék meg,
illetve amennyiben szükségesnek tartják (ingóságok vé-
delme, háziállatok, stb) a telkük végét zárják le. A meg
nem szüntetett lezárásokat a Városgondnokság emberei
elbontják.
Az árkok kitakarítása után az utcák felől az árokszaka-
szok lezárásra kerülnek, viszont az ingatlanok közti ke-
resztbe lezárások meg lesznek tiltva, mivel akadályozzák
a későbbi tisztántartást, valamint az árok feliszapolódá-
sát nagymértékben elősegítik.
A csapadékvíz elvezető rendszer megfelelő működése
közös ügyünk.                                                     –  Telek Pál  –

Városgondnokság

Az árkok takarítása
2015. ÁPRILISÁBAN

elkezdődik.

A jászárokszállási Városgondnokság
értesíti a város lakosságát, hogy

2015. április 14 április 24ig
lomtalanítást végez.

A fenti idő alatt nem csak a szilárd burkolatú utcákba mennek
be, a szállítójárművek, hanem a földes utcákba is. A lomtala
nítás során az ingatlanok elé kirakott használt bútorok, beren
dezési tárgyak, ócskavasak DÍJMENTESEN elszállításra kerül
nek. A lomtalanításkor nem szállíthatunk el veszélyes, ill. kom
munális hulladékot, kerti hulladékot, rossz háztartási eszkö
zöket, elektronikai hulladékot és építési törmeléket.

A LOMTALANÍTÁS AZ ALÁBBI ÜTEMEZÉSSEL TÖRTÉNIK:
Április 14. (kedd):
Rákóczi u., Szabadság u., Malom u., Thiel B. u., Fűzfa u.,
Táncsics u., Lomb u., valamint az alább felsorolt utcák
Lomb utcáig tartó szakaszai: Rózsa u., Örsi u., Jász u., Roz-
maring u., Fürdő u.

Április 15. (szerda):
Szentandrási u. és zsákutcái a Hunyadi utcáig, Eperfa u.,Murá-
nyi u., Vígh u., Hunyadi u., Bem u., Arad u., Szent László u., Vak
B. u., Czinka u., Zrínyi u., Dankó u., Bartók u., Gyóni u., Gárdonyi
u., Dobó u., Ősz u., Csongor u., Pusztaszer u., Hortobágyi u.

Április 16. (csütörtök):
Déryné u., Munkácsy u., Liszt F. u., Kazinczy u., Szent István u.,
Boros A. u., Gagarin u., Kölcsey u., Jókai u., Táltos u., Halastó u.

Április 17. (péntek):
Deák F. u., Prohászka u., Posta köz, Piactér., Móczár  A. tér,

Jákó u., Csalogány u., Balassa u., Kurucz u., Virág B. u., Po-
zsony u., Szentandrási u., Deák  F.u. – Hunyadi u. között,
Deák tér, Városkert u., Hétvezér u., Akácfa u., Pethes M. u.,
Mátyás K. u., Alkotmány u., Nyárfa u.

Április 20. (hétfő):
Kossuth L. u., Madách u., Blaha u., Dózsa Gy. u., Magyar u.,
Petőfi u., Arany J. u., Görbe J. u., Tompa M. u., Szent Margit
u., Kőrösi Cs. u., Vörösmarty u., Kinizsi u., Ágói u., Vasút u.

Április 21. (kedd):
Széchenyi u., Sándor u., Bogdán u., Pacsirta u., Sólyom u.,
Fecske u., Adácsi u., Sport u., Kökény u., Eötvös u., Hársfa
u., Határ u., Mikszáth u.

Április 22. (szerda):
Reviczky u., Kisfaludy u., Katona u., Pethes I. u., Csörsz u., Tö-
rőcsik u., Lehel u., Horváth u., Csokonai u., Patak u., Tavasz u.,
Egri u., Kenyérvári u., Mátra u., Május l. u., Köztársaság tér

Április 23. (csütörtök):
Bajcsy u., Szent István tp., Csuka u., Somogyi u., Hold u.,
Fáskert u., Tinódi u., Ady u.

Április 24. (péntek):
József A. u., Jászai u., Pázmány P. u., Kékes u., Tél u., Nyár
u., Hattyú u., Damjanich u., Csikós u., Mikes u., Halász u.,
Mocsár u., Szent  Vince u.

Városunk, lakókörnyezetünk tisztítása
és tisztántartása érdekében szervezett
lomtalanítás végrehajtásához kérjük

a lakosság segítőkész közreműködését!

L O M T A L A N Í T Á S

A Heves Megyei Vízmű Zrt. Gyöngyösi Üzemegy
sége ezúton értesíti a Tisztelt Lakosságot, hogy
2015. március 16. tól megkezdi a jászárokszállási
városi vízhálózat szokásos tavaszi tisztítását.

A mosatás várható befejezési ideje: 

2015. március 31.
A mosatás időtartama alatt a vételezett víznek eset

leges elszíneződése, jellegzetes szaga előfordulhat,
azonban ez nem befolyásolja annak felhasználható
ságát, és fogyasztásra való alkalmasságát. A mosatás
ideje alatt hálózati nyomásingadozás előfordulhat.

A fenti időszak alatt kérjük türelmüket és megér
tésüket, az Önök felé történő szolgáltatási bizton
ság megteremtése érdekében végzett munkánk
során!                                        Heves Megyei Vízmű Zrt.

Gyöngyösi Üzemegysége

É R T E S Í T É S

Az óvodai felvétel jelentke-
zés alapján történik. A nem
zeti köznevelési törvény
(2011. évi CXC tv.) 95. § (7) be
kezdése 2015. szeptember 1
jétől 3 éves kortól kötelező
óvodába járást ír elő: „A gyer
mek abban az évben, amely
nek augusztus 31. napjáig a
harmadik életévét betölti, a
nevelési év kezdő napjától leg
alább napi négy órában óvo
dai foglalkozáson vesz részt.”

A kötelező óvodába járás
2015. szeptember 01-től ha-
tályos. Azokra a gyermekekre
vonatkozik, akik 2012-ben
születtek és 2015. augusztus
31-ig betöltik a 3. életévüket.
Lehetséges felmentést kapni
a 3. éves kortól történő óvo-
dába járás alól. A felmentést
a szülő kezdeményezheti, és
a jegyző adhatja meg az óvo-
davezető és a védőnő egye-
tértésével. Kötelező beíratni
azon gyermekeket is, akik a
2015/16-os nevelési év köz-
ben, vagyis 2016. augusztus

31-ig töltik be a harmadik
életévüket. 
Az óvodai beiratkozáskor
be kell mutatni:
– a gyermek személyazonosítá
sára alkalmas, a gyermek ne
vére kiállított személyazonosító
igazolványt vagy születési anya
könyvi kivonatot és a lakcímet
igazoló hatósági igazolványt,
– a gyermek TAJ – kártyáját,
– a szülő személyazonosító és
lakcímet igazoló hatósági iga
zolványát,
– az étkezési térítési díj csök
kentésére jogosító körülménye
ket igazoló dokumentumokat.

A felvételről 2015. május
20. napjáig az óvoda veze-
tője dönt, aki a döntését
írásba foglalja és tájékoztatja
róla a szülőt.  Az óvoda dön-
tése ellen a szülő a közléstől
számított tizenöt napon
belül felülvizsgálati kérelmet
nyújthat be Jászárokszállás
Város Jegyzőjénél (5123 Já-
szárokszállás, Árpád tér 1.). 

KÖZLEMÉNY
Jászárokszállás Város Önkormányzata értesíti

az érintett szülőket, hogy a 2015/2016. nevelési évi 
ÓVODAI BEÍRATÁSRA 2015. április 20án és 21én 

(hétfő, kedd) 8 órától 16 óráig kerül sor 
a DOBÓ ÚTI ÓVODÁBAN (5123 Jászárokszállás, Dobó u. 9/A.).
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Elment a ház, azaz a mi Pistánk
Tudtuk mindannyian, hogy nagy beteg volt, de soha nem szűnt

meg az ő, kissé ironikus modorába viccelni a lakótársakkal.

Senki sem haragudott rá, ismerték már és el is várták némelyek

a vicces megszólításait. Arany szíve volt. Olyan nem volt, hogy

ha valaki kért tőle segítséget, ne tette volna meg. Nagyon sze-

rette a kertet, évekig ő gondozta a meglévő rózsákat, ő telepí-

tette, oltogatta. Sok fát ültetett, ami árnyékot ad a melegben a

lakótársaknak. Szerette a madarakat, beszélt hozzájuk és a da-

lukra ébredhetünk tavasztól- őszig. Hiányzol Birgenstok István!

Nagy lett a csend nélküled, de elfeledni még élünk nem fogunk.  

–  Tita Valéria Erzsébet  –
Apartman ház lakója
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Február 18-án este Árok-
szállás-1-es riasztást kapott,
miszerint Vámosgyörkön mel-
léképület ég, a Heves megyei
Műveletirányítás a helyszínre
riasztotta még Gyöngyös-1-es
fecskendőt is, az árokszállási
egység érkezett ki elsőre és
megkezdte a beavatkozást il-
letve a közművek elzárását.
Egy családi házzal egybeépí-
tett melléképület 10m2-es ka-
zánház helyiségében szalma
bálák égtek, rajok a tűzet 3 db
gyorsbeavatkozó sugárral el-
oltották.

Február 19-én Erken veze-
tési gyakorlat közben Árok-
szállás-1-es legénysége káre-
setet észlelt, kerti hulladék
égett amely nádast veszélyez-
tetett, az egység kézi szerszá-
mokkal és egy puttonyfecs-
kendővel a tűzet eloltotta, az
eset kárnélküli.

Március 7-én Jászárokszállá-
son a Szent László és Murányi
utca kereszteződésében két
személygépjármű ütközött, az
egyik gépjármű egy lakóingat-
lan kerítését átszakítva eltörte
a gázcsövet. A helyszínre a
Műveletirányítás Árokszállás-
1-est, Berény 2-est valamint a
KMSZ-t riasztotta. Az elsőnek
kiérkező Árokszállási egység a
gépjárműveket, az ingatlant
áramtalanította, majd meg-
szüntette a gázömlést, az eset-
tel kapcsolatban személyi sé-
rülés nem történt, de 50 méte-
res sugarú körben a terület le-
zárásra került a robbanásve-
szély miatt. A műszaki men-
tést, a gépjárművek kivontatá-
sát az egységek közösen vé-
gezték.

Március 9-én 17:10 perckor
egy idős hölgy személyesen
tett bejelentést a tűzoltóság
ügyeletén, hogy fél kettő óta
nem találja a 79 éves rossz
egészségi állapotban lévő fér-
jét. A hölgy először a rendőrsé-
gen próbált bejelentést tenni,
de ezen időben éppen nem
voltak bent a járőrök, majd ezt
követően a 107-es segélyhí-

vón, ahol azt a segítséget
kapta, hogy a holnapi napon
vigyen be egy fényképet az el-
tűnt személyről, ezek után ke-
resett meg bennünket. Mivel a
városban kizárólag tűzoltósá-
gon működik 24 órás ügyeleti
szolgálat, a legtöbb esetben
bennünket keresnek és talál-
nak meg a bajba jutottak.

A szükséges információk be-
gyűjtése után megkezdtük a
keresést, valamint értesítettük
a polgárőrséget, akik szintén

megkezdték az eltűnt személy
felkutatását. Idő közben a helyi
rendőrség munkatársaival is
sikerült a kapcsolatot felvenni,
valamint a Kutyákkal az Életért
Alapítvány egy helyi tagjával is
kapcsolatba léptünk, aki ren-
delkezik kereső kutyával.

A keresésbe bekapcsolódott
az eltűnt személy fia, aki meg-
találta az idős úr kerékpárját a
Hunyadi utca végén, innen a
kutyás keresés már lehetséges
volt ezért riasztottuk a jászbe-
rényi Kutyákkal az Életért Ala-
pítványt és a terület átvizsgá-
lását megkezdtük a polgárőr-
séggel együtt, valamint a hely-
színre érkezett az Alapítvány
egy helyi munkatársa, aki egy
kutyával bekapcsolódott a ku-
tatásba, közben pedig a rend-
őrség is folytatta az adatok

gyűjtését. 19 óra után egy helyi
lakos bejelentést tett, misze-
rint egy idős urat látott gyalog
a Jászágóra vezető út mellett,
ezután megosztottuk a erőin-
ket, a tűzoltók és a rendőrök a
Jászágói útra mentek át, a pol-
gárőrség és a kutyás kereső
maradtak a Hunyadi utcánál.

19:22 perckor a bejelentő és
a tűzoltók megtalálták az eltűnt
idős urat, riasztottuk a mentő-
szolgálatot, akik a helyi mentő
egységet küldték segítsé-

günkre, valamint értesítettük a
rendőr kollégákat, a polgárőrö-
ket és a kutyás keresőt az el-
tűnt személy megtalálásáról.

A keresésben résztvevők: Já-
szárokszállás Város Polgárőr-
sége, Jászárokszállási Rend-
őrőrs, Kutyákkal az Életért
Alapítvány, Jászárokszállás
Város Önkéntes Tűzoltó Egye-
sülete. Köszönjük segítséget
Görbe Zsoltnak, aki a mai el-
idegenedett világban is figyel
embertársaira!

Március 11-én kora délután
Jászárokszállás központjában
kigyulladt egy vontatott teher-
gépjármű, a jelzést személye-
sen kaptuk, Árokszállás-1-es a
riasztást követő harmadik
percben megkezdte a vonu-
lást. A vontató teherautó veze-
tője egy porral oltóval meg-

szüntette a lánggal égést, az
egységnek az áramtalanítás és
a gépjármű végleges oltása,
visszahűtése maradt. A káre-
set felszámolásának idejére a
Kossuth úton teljes útzár volt.

A rohanó hétköznapok mel-
lett is igyekszünk az egyesületi
életet fenntartani, színesíteni,
a feladatokat megosztani.  A
tavalyi év után idén is egy szál
virággal köszöntöttük  hölgy
tagjainkat Nőnap alkalmából.
Ifjúsági csapatunk már láza-
san készül elméleti és gyakor-
lati feladatokkal az Áprilisban
rendezendő területi kataszt-
rófavédelmi versenyre.

Egy fontos jogszabályvál
tozásra szeretnénk a lakos
ság figyelmét felhívni!

2015. március 5én életbe lé
pett az új Országos Tűzvédelmi
Szabályzat, amely értelmében
belterületen az avar és kerti
hulladékok szabadtéri égetése
tilos, amennyiben önkormány
zati rendelet másként nem ren
delkezik, külterületen irányított
égetés a katasztrófavédelem
külön engedélyével végezhető.

Az Országos Tűzvédelmi
Szabályzatról szóló 54/2014.
(XII. 5.) BM rendelet (OTSZ)
221-228. §-a rendelkezik a
szabadtéri tűzgyújtásról. Az
OTSZ szerint ha jogszabály
másként nem rendelkezik, a
lábon álló növényzet, tarló,
növénytermesztéssel össze-
függésben és a belterületi in-
gatlanok használata során ke-
letkezett hulladék szabadtéri
égetése tilos. Az OTSZ ugyan-
csak előírja, - ha jogszabály
másként nem rendelkezik - az
ingatlan tulajdonosa, haszná-
lója köteles a területet éghető
hulladéktól és további haszno-
sításra nem kerülő száraz nö-
vényzettől mentesen tartani.

A jogszabályváltozással kap
csolatos bővebb felvilágosítást
a Jászberényi Katasztrófavé
delmi Kirendeltség munkatár
sai adnak.

–  Mezei Tibor  parancsnok  –

Tűzoltóságunk hírei
Mozgalmas február és egy fontos

jogszabályváltozás



Mint ahogyan a 2014 évi
projektnyitóban Papp Fran-
cisco, a Rosenberger Ma-
gyarország Elektronikai Kft.
ügyvezető igazgatója el-
mondta, a 2012-ben be-
nyújtott, közel 2,7milliárd
forintos pályázathoz az új
Széchenyi terv keretében
780 millió forintos támoga-
tást kaptak. A kiírásnak
megfelelően még 2014 no-
vemberében megvalósult a
6120 m2-es bővülés és az 50
fős munkaerő növekedés, az
ünnepélyes záró rendez-
vényre azonban 2015. már-
cius 11-én került sor az Ele-
ven Házban. 

Papp Francisco köszöntőjé-
ben cégismertetőt tartott,
melyben elmondta, hogy az
1958-ban, a németországi
Fridolfingben alapított cég
2003 óta van jelen Jászárok-
szálláson, s az elmúlt idő-
szakban több fejlesztési fázi-
son ment keresztül és a pro-
jekthez tartozó létszámbőví-
téssel a foglalkoztatottak
száma így már megközelíti a
2000 főt. A 6120 m2 bővülés-
sel pedig a gyár teljes területe
20 ezer m2 lett.

Dr. Rákossy Balázs, európai
uniós források felhasználásá-
ért felelős államtitkár, a kor-
mányzat részéről a megfelelő
környezet biztosítását hang-
súlyozta a vállalkozások fej-
lődéséhez.

Dr. Pana Petra külgazdasági
ügyekért felelős helyettes ál-
lamtitkár felemelő érzésnek

nevezte ha egy cég megvaló-
sítja vállalkozását, példaérté-
kűnek nevezte Gergely Zoltán
és a cég vezető Papp Fran-
cisco kapcsolatát. Ugyanak-
kor kijelentette, hogy az
egyedi kormánydöntésre
váró odautalásra várják a Ro-
senberger elfogadó levelét.

Gergely Zoltán polgármes-
ter hangsúlyozta, nagyon
fontos a városnak egy ilyen
sikeres fejlesztés, mert, mint
mondta: ahol munka van
minden van, ahol munka
nincs, semmi sincs. A polgár-
mester hozzátette, hogy az
ipari parkban működő 15
cég közül minden második

munkavállalót a Rosenber-
ger foglalkoztatja, minden
második dolgozó más tele-
pülésről érkezik. A Rosen-
bergernél a helyzet jobb. Ott
60% a helyi lakos.

A gyár területére utazva, a
jó hangulatú szalagátvágási
ceremónián Peter Rosenber-
ger tulajdonos megjegyezte,
ha nem működnének jól, le-
állna a Mercedes, a BMW
gyár. Ugyanakkor megkö-
szönte a jó együtt működést
a hatóságokkal.

A szalagátvágást követő
üzemlátogatáson kiemelték
az új bővítési stratégiát, mely
egy világszínvonalú, zárt
rendszerű, magas raktárt je-
lent 20736 tárhellyel, melyet
14 db robot üzemeltet. A
raktárt úgy alakították ki,
hogy a tárhelyek száma
38800-ra bővíthető.

Az Eleven Házba visszatérve
a sajtótájékoztatón rákér-
dezve arra, hogy  Pana Petra
mire utalt, mikor azt mondta,
hogy várják a Rosenberger el-
fogadó levelét az egyedi kor-
mánydöntésre, Papp Fran-
cisco elmondta, hogy még az
ősszel egy újabb beruházást
kezdtek 3,2 milliárd forintos
összköltséggel és az ehhez
nyerhető támogatás elfogadá-
sára várják. Amennyiben ez
megvalósul, 2017 decembe-
rére újabb 200 dolgozót tud-
nak alkalmazni. Ebből arra kö-
vetkeztethetünk, hogy 2018
tavaszán egy új ünnepélyes
projekt záró rendezvény kö-

vetkezhet, melyet, mint a mos-
tanit, projekt nyitó előz meg,
várhatóan 2016 tavaszán.

Arra a kérdésre, hogy a pol-
gármester kérésére, mely
szerint a projekt megvalósu-
lását követően biztosítson
kisgyermekes anyukáknak
egy műszakot, Francisco el-
mondta, hogy ezt meghirdet-
ték, ami még most is érvény-
ben van, de nem volt ele-
gendő jelentkező. Legalább 8
- 10fő jelentkezése esetén
bármikor indítanának ilyen
műszakot, ezt  Balogh Juhász
Ibolya HR részlegvezető is
megerősítette és - tette hozzá
- választhatnának  7 - 15 vagy
8 - 16 óra közötti munkavég-
zést. A rendezvény svédasz-
talos vendéglátással zárult.

–  and  –
Fotó | Balassa Gergely

Varga József
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A Firewolf küzdősport klub
2015. március 6. és 8. között a
Százhalombattán rendezett
Kempó Világkupán vett rész.
A három napos rendezvényen
6 ország 59 klub 439 verseny-
zője mérettette meg magát. A
klub részéről kilenc ver-
senyző indult. Az első nap a
technikai számoké volt. For-

magyakorlat, fegyveres for-
magyakorlat, önvédelem. A
második nap a küzdelmi szá-
moké volt, Top semi, Licht
contakt, Chikara curabe.  A te-
remben hat küzdelmi pástot
helyeztek el a szervezők. Az

indulók számát tekintve még
ez is kevésnek bizonyult. Több
mint hatszáz küzdelmi szám-
ban indultak versenyzők. A
tízórai ünnepélyes megnyitó
után kezdődtek a versenyszá-
mok az utolsó küzdelem 23
óra után fejeződött be. A klub
2 versenyzőjére még az utolsó
napon is kihívás várt. 

A vasárnapi összecsapások
a keményebb számoké volt.
Full kontakt, MMA küzdel-
mek pusztakezes full kontakt
és submission versenyszá-
mok. Mi az utóbbi kettőben
indultunk. Ezek verseny

szempontjából még ismeret-
lenek voltak versenyzőink
szemében, bár sokat gyako-
roltuk. Most inkább a tapasz-
talatszerzés volt a főbb szem-
pont de az eredményt te-
kintve nem is zárták rossz
eredménnyel a viadalokat. Az
összetett versenyben a csapat
a tizedik helyen végzett. Gra-

tulálok minden versenyzőnek
az elért eredményekért.

Edzések kedden és csütör-
tökön a buszmegállónál lévő
edzőteremben.

–  Csikós Róbert  –

Kempó Világkupa

Második alkalommal rendeztük meg 2015. március 14-én,
Papp László tiszteletére, az ulti emlékversenyt, a Zöld Kilenc-
ben.  A 25 fős mezőnyben Viszneki, és Jászárokszállási ver-
senyzők mérték össze tudásukat, bízva a jó lapjárásban. Első
helyet Faragó Tibor (Visznek), második helyet Nemoda Béla,
míg a harmadik helyet Pethes Ferenc szerezte meg (mind-
ketten Jászárokszállásiak).                                  –  Nádas Illés  –

Pethes Ferenc, Faragó Tibor, Nemoda Béla

Tudósítás az ulti versenyről

Projekt záró
a Rosenbergernél

A Rosenberger Magyarország Elektronikai Kft. 1. sz. telephelye

Szalagvágás a projekt záró rendezvényen. Papp Francisco, Dr. Rákossy Balázs, Peter
Rosenberger, Dr. Pana Petra, Gergely Zoltán


